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Särskilt utlåtande – Översiktsplan för Nybro 
kommun 2050 
 
 
Inledning 
 
Nedan följer Nybro kommuns svar på inkomna yttranden som inkommit under granskningen av ny 
översiktsplan för Nybro kommun. Granskningen pågick från 18 december 2025 till 20 februari 2026. 
Granskningen har kungjorts i ortstidning och har funnits utskriven i fysiskt format i kommunhuset samt 
biblioteket i Nybro. Förslaget till översiktsplan har funnits tillgängligt digitalt på kommunens webbplats. 
Anslag om att granskningen sker även gjorts via kommunens kanaler i sociala medier.  
 
Det särskilda utlåtandet har maskats utifrån GDPR och artskyddsförordningen.  
 
Förändringar av planförslaget mellan granskning och antagande 
 

• Utvecklingsområdet i östra delen av Nybro kommun, som i granskningsversionen omfattade S:t Sigfrid har till 
antagande utvidgats till att även omfatta Kristvallabrunn med omnejd. Detta medför förändringar i kartan över 
utvecklingsinriktningar där utvecklingsområdet utvidgats samt i markanvändningskartan där ytterligare ett 
område för landsbygdsutveckling - utvecklad användning har L5 lagts till. 

• Områden för energiproduktion som i granskningsversionen av översiktsplanen benämndes E1 och E12 har 
tagits bort. Mindre justeringar har också gjorts av andra områden utpekade för energiproduktion. 

• Ett nytt LIS-område har lagts till vid Alsterbro idrottsplats för att möjliggöra den i planförslaget föreslagna 
utvecklingen av området. 

• Mindre justeringar i beskrivningarna av gång- och cykelstråk har gjorts för att förtydliga utpekandenas syfte 
och omfattning för åtgärder. 

• Beskrivningen av område T4 i markanvändningskartan (Åtgärdsvalsstudie för riksväg 31) har kompletterats. 
Vikten av hänsyn till det lokala jordbrukets förutsättningar längs med sträckan Kolsbygd-Kyrkslätt ska 
beaktas i samband med genomförande av åtgärdsvalsstudie. 

• Nytt ställningstagande har lagts till om att "Nybro kommun ska arbeta med landsbygdsutveckling". 
• Ställningstagandet “I kommunens service- och boendeorter ska ett finmaskigt och sammanhängande gatunät 

skapas” under kapitlet Mobilitet och trafik har strukits då det täcks in av andra ställningstaganden i 
planförslaget. 

• Mindre justeringar har gjorts i formuleringen av ställningstaganden för att förtydliga deras syfte. 
• Justeringar i texter som rör kultur, förorenad mark, buller, radon samt berg- och grustäkter. 
• Uppdatering av karta över förorenad mark, EBH-kartan. 

Observera att numreringen av ytor i markanvändningskartan har förändrats mellan granskning och antagande 
som en effekt av att ytor har tagits bort eller lagts till.  
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Yttranden från myndigheter 
 
Länsstyrelsen Kalmar län 
 
Länsstyrelsens övergripande synpunkter 
Kommunen har utvecklat och förbättrat planförslaget på många viktiga punkter sedan samrådet. Länsstyrelsen 
bedömer att översiktsplanen kommer vara ett bra stöd vid kommande detaljplanering, tillståndsfrågor samt 
bygglov.  
I likhet med tidigare samrådsyttrande är ett allmänt medskick att ingen detaljgranskning av mark- och 
vattenanvändningskartan har skett. Länsstyrelsen kan endast uttala sig om den föreslagna planeringen från en 
mer översiktligt nivå utifrån dess allmänna lämplighet och förhållandet till statliga och övriga allmänna 
intressen. Den slutliga lämpligheten kan i många fall inte avgöras förrän i samband med detaljplanering med 
tillhörande mer detaljerad miljöbedömning.  
Länsstyrelsens granskning av hur naturförhållanden kan komma att påverkas av planens ställningstaganden 
och dess utpekade utvecklingsområden har skett översiktligt och med särskild fokus på riksintressen, 
områdesskydd samt regionala (mellankommunala) förhållanden av särskild betydelse för landskapets gröna 
infrastruktur.  
Flera frågor kring de slutliga konsekvenserna för såväl riksintressen, miljökvalitetsnormer som för 
möjligheterna att nå nationella mål av föreslagna utvecklingsområden i översiktsplanen kvarstår att utreda. 
Länsstyrelsen vill uppmärksamma kommunen på behovet av närmare detaljgranskning av föreslagna 
utvecklingsområden i senare planeringsskeden. I dagsläget kan det heller inte uteslutas att de föreslagna 
åtgärderna kan komma att kräva särskild prövning enligt miljöbalken, kulturmiljölagen eller annan 
lagstiftning.  
Vissa tydliggöranden och kompletteringar bör dock göras innan antagandet enligt nedan.  
Förorenade områden  
Kommunen har utvecklat avsnittet som gäller förorenade områden och beskriver nu mer ingående hur 
situationen ser ut i kommunen. Länsstyrelsen bedömer dock att fortfarande saknas information om hur 
befintlig bebyggelse påverkas av de förorenade områdena. 
Buller 
Kommunen beskriver kommande verksamheter och åtgärder som kan komma att påverka MKN för buller. Det 
finns också en beskrivning av vilka bullerkällor som finns inom kommunen. Även när det gäller buller saknas 
dock fortfarande information om hur befintlig bebyggelse påverkas och hur bullerexponeringen ser ut inom 
kommunen idag.  
Radon  
En översiktlig beskrivning av eventuella riskområden för radon bör tas med i översiktsplanen.  
Berg- och grustäkter  
Det skapas en osäkerhet i vad intentionen med ställningstagandet är när själva krav-ordet utelämnas. I de 
flesta ställningstaganden i ÖP ska en part göra något och intentionen blir tydlig. Vill kommunen ha flexibilitet 
för ett framtida agerande så att man kan bedöma från fall till fall? Länsstyrelsen anser att kommunen bör 
formulera om ställningstagandet och precisera texten ytterligare. Till exempel kunde kommunen lyfta fram att 
de grusåsar som nu är viktiga för vattenförsörjningen ska skyddas för framtida generationers 
vattenförsörjnings skull.  
Mark- och vattenanvändningskartan  
Vattenskyddsområden saknas i Mark- och vattenanvändningskartan, yttre gränser finns publikt i 
Naturvårdsverkets Skyddad natur, så därför bör man kunna inkludera dessa i kartunderlaget. Om det finns 
prioriterade områden som inte har inrättade vattenskyddsområden bör dessa också inkluderas i kartunderlaget. 
Om kommunen inte internt beslutat att vattenskyddsområden inte ska visas, kan den yttre gränsen vara med i 
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kartan. Alternativt att man hittar någon annan lösning att visa vattenskyddsområdena visuellt om man inte vill 
visa gränserna. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar Länsstyrelsen Kalmar län för förslag om tydliggöranden och kompletteringar. Följande 
ändringar har inför antagande gjorts utifrån Länsstyrelsens synpunkter:   
Förorenade områden: Texten om förorenade områden har kompletterats med en beskrivning av effekterna av 
förorenad mark inom befintlig bebyggelse. 
Buller: Texten om buller har kompletterats med en översiktlig beskrivning av buller från befintliga 
verksamheter i kommunen och hur dessa hanteras i planeringen. 
 
Radon: Texten gällande radon har kompletterats med en översiktlig beskrivning av förhållandena i Nybro 
kommun. Hänvisning görs också till kartunderlag från Sveriges Geologiska Undersökning.  
Berg- och grustäkter: Ställningstagandet avseende Berg- och grustäkter har justerats och den tillhörande 
texten preciserats för att förtydliga Nybro kommuns intention. 
Mark- och vattenanvändningskartan (vattenskyddsområden): Kommunen noterar Länsstyrelsens synpunkt 
angående vattenskyddsområden i mark- och vattenanvändningskartan men har beslutat att inte tillfoga planen 
detta kartunderlag.  
 
 
Trafikverket 
 
Granskning gällande översiktsplan för Nybro kommun 2050 
Trafikverket har tagit del av granskningshandlingarna för kommunens nya översiktsplan. 
Trafikverket har 2025-08-22 (TRV 2025/74575) yttrat sig i samrådsskedet. Trafikverket 
hänvisar till det yttrandet men önskar kommentera granskningshandlingen enligt nedan: 
Övergripande 
Trafikverket anser att förslaget till översiktsplan är bra och noterar att Trafikverkets synpunkter 
från samrådsskedet beaktats och/eller inarbetats i granskningshandlingen. 
Väg 
Gällande kommunens ställningstaganden och ambitioner för Riksväg 31 delar Trafikverket 
kommunens uppfattning att vägen är betydelsefull i såväl ett kommunalt som ett regionalt och 
interregionalt sammanhang.  
Gällande ambitionen om status som Riksintresse noterar Trafikverkets kommunens vilja men 
vill samtidigt påminna om att ett utpekande som riksintresse i sig inte är kopplat till 
prioriterings- och/eller finansieringsfrågor gällande investeringar. Ett riksintresse blir relevant 
först när det utsätts för konkurrerande markanspråk vilka kommunen själv i stora delar kan 
påverka i den kommunala planeringen t.ex. när det gäller etablering av bostäder, verksamheter 
m.m. i anslutning till aktuell väg. 
En utredning t.ex. i form av en åtgärdsvalsstudie (ÅVS) baserad på vägens identifierade brister 
kan vara rimlig att utföra. En utredning/ÅVS kan göras dels i Trafikverksregi och dels i 
kommunal regi med Trafikverket som deltagare. Trafikverkets utredningsresurser prioriteras 
utifrån vägsträckans brister och aktualitet, dvs när man tror att en investeringsåtgärd kan 
bedömas prioriterad i förhållande till andra brister och behov i länet/regionen. Eventuella 
investeringar på Rv 31 behöver prioriteras av Region Kalmar Län i Regional Transportplan. 
Trafikverket kan för tillfället inte se att Rv 31 är prioriterad i den regionala transportplanen. 
Nybro kommuns kommentar: 
Kommunens noterar Traikverkets granskningsyttrande och tackar för informationen. 
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Yttranden från region och kommuner 
 
Region Kalmar län 
 
Region Kalmar län har i tidigare skede yttrat sig över förslaget. Utöver tidigare framförda synpunkter har 
Region Kalmar län inte något ytterligare att tillägga. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun noterar detta. 
 
 
Kalmar kommun 
 
Kalmar kommun konstaterar att Nybro kommun har besvarat och hanterat de synpunkter som Kalmar 
kommun framförde under samrådet. Flera av de frågor som lyftes har beaktats och har lett till förtydliganden 
eller kompletteringar i planförslaget. Mot bakgrund av detta har Kalmar kommun inga ytterligare synpunkter 
på granskningsförslaget till översiktsplan 2050 för Nybro kommun. Kalmar kommun ser positivt på fortsatt 
samverkan kring berörda mellankommunala frågor. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun noterar detta. 
 
 
Lessebo kommun 
 
Lessebo kommun har inga synpunkter kring översiktsplanen 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun noterar detta. 
 
 
Mönsterås kommun 
 
Yttrande Samhällsbyggnadskontoret i Nybro kommun har översänt ett granskningsförslag på ny översiktsplan 
för yttrande. Mönsterås kommun är positiva till Nybro kommuns förslag på översiktsplan. Tidigare 
synpunkter som Mönsterås kommun översände under samrådet har beaktats. Mönsterås kommun ser 
fortfarande positivt på de delar av översiktsplanen där det regionala perspektivet lyfts in 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun noterar detta och tackar för synpunkten. 
 
 
Uppvidinge kommun 
 
Hej! Uppvidinge kommun avstår från att yttra sig över granskningsförslaget på Nybro kommuns 
översiktsplan. Våra samrådssynpunkter har besvarats på ett bra sätt och vi har inte några ytterligare 
synpunkter att lämna i detta skede.  
Nybro kommuns kommentar: 
Kommunen noterar detta.  
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Yttrande från nämnder 
 
Kulturnämnden 
 
På översiktsplan för Nybro kommun 2050 – Granskningsversion meddelar kulturnämnden  
genom delegationsbeslut av presidiet följande synpunkter. Kulturenheten har handlagt ärendet  
för beslut i kulturnämndens presidium.  
Kulturnämnden ställer sig fortsatt positiva till att planförslaget på många sätt påverkar kulturlivet, kulturarvet 
och kulturmiljöerna på ett positivt sätt och går i linje med det kulturpolitiska programmets mål! Med det 
kompletteringar som gjort till granskningsversionen, är bedömningen att förslaget blivit ännu bättre.  
Några saker som nämnden specifikt vill lyfta som positivt är:  
• Att granskningsversionen kompletterats med ett ställningstagande gällande att det ”I  
frågor som rör förändringar i eller bevarandet av kulturmiljöer ska Nybro kommuns kulturmiljöprogram och 
riktlinjer för kulturmiljöer vara vägledande för beslut”  
• Att det tagits fram Riktlinjer för kulturmiljöer som ett stöd vid handläggning av  
ärenden kopplat till kulturmiljöerna i Nybro kommuns mindre orter. Riktlinjernas  
syfte är att ge vägledning åt hanteringen av kulturmiljöerna, till senare planeringsskeden och vid bygglov. 
Som också lyfts i Miljökonsekvensanalysen så är det viktigt att en sådan riktlinje också skrivs fram gällande 
Orrefors.  
• Att planförslaget kompletterats med en Arkitekturpolicy som knyter ann till en politik för gestaltad livsmiljö. 
Policyn lyfter fram viktiga aspekter så som exempelvis arkitekturtradition, framtidens kulturarv, kulturmiljöer 
som resurs och som går i linje med det kulturpolitiska programmet mål.  
 
Kulturnämndens förslag på ändringar, tillägg och komplettering till Nybro  
kommun 2050 – Granskningsversion 
Kulturnämndens förslag är:  
1) Att på sida 21 i stycket Offentliga miljöer som planeras, byggs och förvaltas med  
omsorg skapar förutsättningar för gemenskap mellan människor och gör ett samhälle  
mer attraktivt. Kompletteras med att de offentliga miljöerna också gestaltas, för att på  
så sätt också knyta ann till exempelvis arkitekturpolicyn som presenteras senare.  
2) Att på sida 37 komplettera med att offentlig konst kan göra ett viktigt bidrag till att en  
mötesplats uppstår. Ett förslag är att hämta upp mer av det som beskrivs i stycket om  
kreativa och attraktiva platser under Kultur, identitet och dialog på sida 138.  
3) Att översiktsplanen på några ställen kompletteras med en hänvisning till Nybro  
kommuns kulturpolitiska program i den information som ges gällande Relaterade  
dokument:  
Följande sidor där Nybro kommuns kulturpolitiska program borde nämnas som ett  
relaterande dokument är sidorna: 35, 37, 132 och 138  
4) Att flytta om i ordningen på förutsättningarna Mellankommunala frågor och Social  
hållbarhet 
5) Att på sida 130 ändra det sista ställningstagandet under rubriken Besöksnäring till:  
Nybro kommun ska arbeta för en utveckling av besöksnäringen genom samverkan och  
dialog med föreningsliv och lokala aktörer. 
6) Att på sida 132 ändra i det första ställningstagandet gällande Natur, kultur och fritid 
till följande:  
o Nybro kommun ska delta i regionala och mellankommunala forum och samarbeten för att stärka 
kommunens friluftsliv och kulturliv. 
Samt då också stryka: Nybro kommun ska arbeta för en utveckling av kulturell verksamhet genom samverkan 
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och dialog med föreningsliv och lokala aktörer. 
Den beskrivande texten som följer behöver då också revideras utifrån förslaget ovan.  
7) Att på sida 138 ändra det sista ställningstagandet gällande Kultur, identitet och dialog till: Nybro kommun 
ska arbeta för en utveckling av kulturlivet genom samverkan och dialog med föreningsliv och lokala aktörer. 
Kulturnämndens ser att kulturområdet på många olika vis kommer kunna bidra till arbetet mot 
översiktsplanens mål och det Nybro kommun man vill ha 2050, både det som direkt berörs i översiktsplanen 
men också indirekt genom kulturpolitiska programmet och dess handlingsplan.  
8) Att på sida 138 komplettera med en ny version av stycket som berör föreningslivet, enligt följande förslag:  
Föreningslivet är en viktig mötesplats där sociala relationer utvecklas. Det skapar ett socialt kapital i form av 
kompetens och vana att samarbeta och förtroende i relation till andra. Det finns en stark tradition av 
föreningsliv i Nybro. I Nybro kommun finns drygt 50 idrottsföreningar och ett hundratal övriga föreningar 
såsom kulturföreningar, hembygdsföreningar, samhällsföreningar, Folkets Hus och bygdegårdar. Genom 
föreningslivet finns möjlighet att lära känna andra med samma intressen. Föreningslivet är väldigt viktigt för 
att bidra med gemenskap och till samhällets utveckling.  
Föreningslivet bidrar också till att förvalta och levandegöra många av kommunens kulturmiljöer samt skapar 
nya värden på redan befintliga platser i form av verksamhet, aktiviteter och arrangemang  
9) Ett generellt medskick är att gå över de ställningstaganden som görs under Kultur, identitet och dialog så att 
de synkar med övriga ställningstaganden i planförslaget.  
10) Gällande Arkitekturpolicyn finns två förslag på tillägg:  
a. Det är mycket positivt att kommunens beslut om 1%-regeln lyfts in här. Dock vill kulturnämnden skicka 
med att det kan vara bra att tydligare hänvisa till exakt vad beslutet säger då det finns vissa parametrar i 
kommunfullmäktiges beslut som styr när och hur 1%-regeln ska gälla. Hela beslutet finnas att läsa i  
kommunfullmäktige sammanträdesprotokoll DNR 04/0307.  
b. Kulturnämnden vill också föreslå att i de generella principerna tydligare lyfta in den byggnadsanknutna 
eller mer fristående konstnärliga gestaltningen och dess bidrag till att skapa estetiska värden i byggnader och i 
de offentliga rummen. Detta med hänvisningen till att 1%-regeln också omnämnd i policyn samt de 
ställningstaganden som skrivs fram på sida 138, bland annat att Kommuninvånarna ska möta konst och 
kulturarv i det vardagliga livet. Detta innebär också att det kan behöva göras kompletteringar i texten på 
sidorna 35–37. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun noterar synpunkterna. Ändringar i planförslaget har gjorts enligt förslag från kulturnämnden, 
enligt punkterna 1-4 och 6-9. Gällande punkt 5 stryks det aktuella ställningstagandet från rubriken 
Besöksnäring men finns kvar i planförslaget under rubriken Kultur, identitet och dialog i kapitlet Social 
hållbarhet. Förslaget i punkt 10 gällande ändringar i arkitekturpolicyn föreslås hanteras i samband med 
utvärdering av arkitekturpolicyn vid framtagande av kommande planeringsstrategi. 
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Yttranden från företag 
 
IOWN ENERGY 
 
Beträffande: Yttrande över förslag till ny översiktsplan för Nybro kommun (med fokus på  
vindkraftsetablering) 
 
Vi på IOWN Energy, ett företag som arbetar med projektering och utveckling av förnybar  
energi såsom solkraft, vindkraft och batterilagring, vill härmed lämna vårt yttrande över  
förslaget till en ny översiktsplan för Nybro kommun. Syftet med vårt yttrande är att bidra  
med våra erfarenheter och vårt perspektiv på förnybar energiproduktion för att stödja  
kommunens långsiktiga och hållbara planering. 
 
Vi ställer oss positiva till det framlagda förslaget och ser det som ett uttryck för en  
framåtblickande och ansvarsfull strategi för Nybro kommuns och regionens långsiktiga  
utveckling. Att kommunen pekar ut flera möjliga områden för vindkraftsetablering visar på  
en god förståelse för att ny förnybar elproduktion är en grundförutsättning för  
klimatomställningen och för näringslivets konkurrenskraft. Det är även positivt att  
kommunen tydligt visar förståelse för vindkraftens prövningsprocess, där en vindbruksplan  
inte innebär ett slutgiltigt godkännande av enskilda projekt, utan möjliggör att potentiella  
etableringar prövas genom den lagstadgade tillståndsprocessen. Genom denna process  
säkerställs att påverkan på människor samt natur- och kulturvärden utreds grundligt av  
berörda myndigheter, samtidigt som kommunen behåller det avgörande inflytandet genom  
den kommunala tillstyrkan. 
 
Vi vill dock framhålla vikten av flexibilitet i planens tillämpning, så att även vindkraftverk som  
planeras i direkt anslutning till utpekade områden, men som formellt ligger utanför dessa,  
ges möjlighet till prövning. En sådan flexibilitet kan bidra till ökad samlokalisering, skapa  
större synergieffekter och möjliggöra samma installerade effekt med färre etableringar inom  
kommunen. 
 
En möjliggörande plan för en region med stort elbehov 
Nybro kommuns geografiska placering i elprisområde 4 gör en positiv grundsyn till ny  
elproduktion extra betydelsefull. Södra Sverige har idag ett betydande underskott på  
elproduktion, vilket leder till högre och mer volatila elpriser för både hushåll och företag.  
Genom att möjliggöra för prövning av ny vindkraft kan Nybro kommun spela en avgörande  
roll för att: 

• Stärka den regionala elförsörjningen: Mer lokal produktion minskar sårbarheten och  
bidrar till att stabilisera elpriserna i elprisområde 4. Detta gynnar både befintliga  
företag och framtida etableringar. 

• Attrahera framtida industrietableringar: Tillgång till förnybar och konkurrenskraftigt  
prissatt el är en av de viktigaste faktorerna när elintensiva industrier väljer  
etableringsort. Detta skapar nya arbetstillfällen och skatteintäkter. 

• Möjliggöra elektrifieringen: För att klara klimatmålen behöver transportsektorn och  
industrin ställa om, vilket kräver stora mängder ny, fossilfri el. 
 
Värdeskapande för kommunen 
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En vindbruksplan som öppnar för prövning är i sig värdeskapande för kommunen. Allt  
utredningsmaterial, såsom naturvärdesinventeringar, bullerberäkningar och  
landskapsanalyser, bekostas i sin helhet av den aktör som vill utreda ett områdes  
förutsättningar. Oavsett om ett projekt blir verklighet eller inte, genereras ett kostnadsfritt  
och värdefullt dataunderlag som kommunen kan ha nytta av i andra planeringssammanhang. 
Utöver de samhällsekonomiska vinsterna med en robust elförsörjning, medför en  
vindkraftsetablering direkta lokala fördelar. Projekt skapar arbetstillfällen under både byggoch driftsfasen.  
Dessutom är ett regelverk för en direkt ekonomisk ersättning från staten till berörda  
kommuner och från vindkraftsproducenter till närboende aviserat av regeringen. Via  
bygdemedel till föreningslivet kan lokalsamhället därutöver få ett viktigt ekonomiskt tillskott. 
 
Sammanfattning 
Sammanfattningsvis bedömer vi på IOWN Energy att det framlagda förslaget till  
vindbruksplan är väl avvägt, ansvarsfullt och möjliggörande. Planen skapar goda  
förutsättningar för investeringar, arbetstillfällen och en trygg elförsörjning, samtidigt som  
den respekterar den lagstadgade miljöprövningen och kommunens slutliga beslutanderätt.  
Vi vill dock framhålla vikten av flexibilitet i planens tillämpning, så att även vindkraftverk som  
planeras i direkt anslutning till utpekade områden, men som formellt ligger utanför dessa,  
ges möjlighet till prövning. Detta kan bidra till ökade synergieffekter och en mer effektiv  
markanvändning. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun noterar detta och tackar för synpunkten. Kommunen ser inte skäl att ändra på sitt 
ställningstagande om att etablering av vindkraftverk behöver ske inom de utpekade områdena som anges i 
översiktsplanen. Det är fortfarande möjligt att söka tillstånd för vindkraft som inte finns inom de utpekade 
områdena i översiktsplanen. 
 
 
SR Energy 
 
Synpunkter Översiktsplan 
SR Energy har tagit del av Nybro kommuns förslag till en ny översiktsplan som är på granskning 
fram till 20 februari 2026. Vi har speciellt läst avsnittet om vindkraft och vi har tidigare lämnat våra  
synpunkter under samrådstiden.  
I Nybro kommun driver vi för närvarande två projekt aktivt. Projekt Branthult i norra delen av  
kommunen, och Projekt Gårdsryd söder om Nybro. 
Gällande projekt Branthult vill vi fortsatt framhäva den del av vårt projektområde som är beläget  
söder om väg 612. Efter omfattande inventeringar och andra undersökningar ser vi här en  
möjlighet till en reducerad etablering med fem vindkraftverk, vilket ändå skulle vara ett ansenligt  
bidrag till elproduktionen i det mest södra elprisområdet (SE4). Produktionen från dessa fem  
vindkraftverk skulle motsvara hela den vindkraftsproduktion som i dagsläget finns i kommunen  
genom de 17 vindkraftverken i Stengårdsholma och Villköl. En etablering söder om väg 612 tror vi  
skulle innebära en mycket begränsad påverkan på de förmodade värden som gjort att  
projektområdet hamnat inom område olämpligt för vindkraftsetablering. 
  
Vårt andra projekt i kommunen, projekt Gårdsryd, har vi drivit sedan flertalet år tillbaka. Vi  
konstaterar att det område som pekats ut som lämpligt i trakterna kring vårt projekt Gårdsryd har  
krympts ned något i granskningshandlingen, i områdets norra del. Det är ingen stor justering som  
gjorts, men vi anser den ändå vara olycklig. Detta då endast en begränsad del av det i  
samrådsversionens utpekade området i praktiken är möjlig att nyttja på grund av kringliggande  
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bostäder, och denna del blir nu ännu mindre i granskningshandlingen. 
I övrigt vill vi framhålla att den justering som gjorts i granskningsversionen, där den tidigare  
uppdelningen i klasser ersatts av en kategorisering i lämpliga/olämpliga områden, anser vi vara av  
godo. Det skapar en bättre tydlighet och det är lättare att få en översikt över förutsättningarna i  
de olika delarna av kommunen. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun noterar detta och tackar för synpunkten. Kommunen ser inte skäl att ändra på sitt 
ställningstagande genom utpekandena om vindbruksområdet söder om Nybro stad. Det är fortfarande möjligt 
att söka tillstånd för vindkraft som inte finns inom de utpekade områdena i översiktsplanen. 
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Yttranden från politiska partier 
 
Blå union 
 
Partierna inom Blå Union för Nybro (M, KD, L) har under översiktsplansarbetet försökt få den mer 
framåtsyftande och inte rulla på i gamla hjulspår. Tyvärr upplever vi att mycket i översiktsplanen är att bevara 
hur det är och varit och inte hur Nybro kommun kan utvecklas och bli mer attraktivt. 
 
Vi menar att det när det gäller turism behöver fler delar av kommunen pekas ut. Det finns platser där det 
händer positiva saker som vi tror och hoppas kommer utvecklas under de kommande tjugofem åren. En plats 
är Rugstorp/Abbetorp. Vi menar också att det är viktigt att lyfta fram de många enskilda som hyr ut boende på 
olika sätt som rum, hus, Airbnb mm. 
 
Återigen vill vi trycka på att den östra kommundelen kommer med största sannolikhet vara mest attraktiv när 
det gäller inflyttning tack vare sin närhet till Kalmar. Kalmar som är en utav få platser i länet som växer i 
befolkning. Detta gör att vi vill se Kristvallabrunn som ett utvecklingsområde. Potentialen borde vara god att 
växa då det är ett samhälle som ligger nära Kalmar. Vi menar det är viktigt att befolkningen är positiv till att 
vara ett utvecklingsområde. Vi vill fortfarande ha två utvecklingsområden S:t Sigfrid och Kristvallabrunn. Det 
är viktigt att ha en dialog med befolkningen på dessa platser så utvecklingen blir rätt 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkterna. 
Att peka ut områden där turismen blir betydelsefull på det sätt som föreslås i granskningsyttrandet är på en 
detaljeringsgrad som översiktsplanen inte omfattar. Sannolikt skulle denna typ av utpekanden göra större nytta 
i andra kommunala dokument mer riktade till besökare till Nybro kommun eller i dokument som direkt ska 
stimulera näringslivet kopplat till besöksnäringen. 
Kristvallabrunn  
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Yttranden från ideella organisationer 
 
Nybro-Emmaboda Fågelklubb 
 
Nybro-Emmaboda Fågelklubb har läst filerna Oversiktsplan_Nybro2050_granskning_webb och 4.2.1-KS-
2024-99-Miljokonsekvensbeskrivning-Granskningsversion-2025-11-25-2025- 11-16 och har några 
synpunkter.  
Vindbruksplan På sidan 143 listas några ställningstagande i punktform. Vi kan skriva under på samtliga utom 
den andra punkten:  
• Etablering av vindkraft är generellt lämpligt i landskapskaraktärerna skogslandskap och sjörika 
skogslandskap. Lokalisering av vindkraft i det sjörika skogslandskapet kräver stor omsorg.  
Eftersom Nybro-Emmaboda Fågelklubb har antagit riksföreningen BirdLife Sveriges vindkraftspolicy så är vi 
av en annan uppfattning. BirdLife Sverige menar att vindkraft i första hand ska förläggas till havsområden.  
På land är det lämpligast i de stora jordbruksområdena i Uppland, Närke, Östergötland, Västergötland och 
Skåne. Fjällområden bör helt undantas och skogsområden ska användas med stor försiktighet, sjörika 
skogslandskap inte alls. BirdLife Sveriges vindkraftspolicy finns på birdlife.se.  
 
Karta på sidan 149: Vi är glada att kunna konstatera att ett par av områdena som vi hade invändningar mot i 
samrådet nu är bortplockade. Det gäller området som vi benämnde 1. i östra Kråksmåla församling och 
området kallat 3. av oss i anslutning till Hornsö Ekopark. I kommunens svar har inte samma siffror använts 
som i vårt samrådssvar. Kommunen har slagit ihop det vi kallar 1. och 2.. Därav följer att kommunen har i sitt 
svar skrivit 2. för 3. o.s.v. Område 2. västra delen av Kråksmåla församling har fortfarande ett par små 
områden kvar.  
 

 
 Områdena 4. till 8. är alla något justerade. Kommunen tror inte att det som finns kvar 

kommer att påverka miljön och faunan i någon större utsträckning. Vi håller inte med.  
Område 4., Ebbegärdeområdet, fick nu åter avslag från Försvarsmakten precis som för några år sedan och 
Kalmar kommun har valt att lägga veto på sin del av Ebbegärdeområdet. Nybrodelen av området är lika fin 
som Kalmarsidan när det gäller fågelfaunan.  

 
 

 
Område 5., Smedjevik, är också en riktig värdekärna där reservatet bör utvidgas åt alla håll och förses med en 
buffertzon mot vindbruksområden så att dessa inte kommer kloss i reservatsgränsen.  

 
  

 
Område 7. är det sjörika skogslandskapet söder om rv 25. Det bästa med kommunens gamla vindbruksplan 
var att hela det här området var undantaget. Kommunen ser möjligheter i den västra delen, men vi anser att det 
är den finaste delen ur fågelsynpunkt, med Hultebräan, Skärsjön och Virkesjön. De utpekade områdena i 
västra delen ligger alla nära Emmaboda kommun som hittills är en vinkraftsfri kommun och som drar till sig 
många nya innevånare p.g.a. det.  
 
Område 8. är ett våtmarksrikt område. Här finns källflödena till Ljungbyån som måste värnas. Man kan titta 
på Stengårdsholma vindkraftspark för att se hur illa det kan gå. När jag inventerade området åt Sveaskog 2011 
fanns det en liten bäck nära kommungränsen till Emmaboda. När jag var tillbaka 2013 hade vindkraftsparken 
uppförts och den lilla bäcken var förstörd av en bred väg. På ena sidan var det översvämmat och på den andra 
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sidan torrt. Markhydrologin påverkas ofta i mycket stora områden när man bygger vägar med stor bärighet.  
 
Genom Länsstyrelsen i Kalmar län har vi fått reda på att anledningen till att Energimyndigheten har utpekat så 
pass många områden som lämpliga för vindbruk här i trakterna beror på att länsstyrelsen lämnade in en karta 
med områden utan motstående intressen. Den kartan var rakt av felaktig då folk på länsstyrelsen inte hade fått 
med viktiga fågelområden.  sa att han hade lyckats stoppa kartan och tagit bort den från webben. 
Han var mycket förvånad över att det fanns folk på länsstyrelsen som inte kände till att fågelfaunan var ett 
motstående intresse. Vi har tillsammans med BirdLife Sverige utformat ett svar till Energimyndigheten där vi 
påpekar att motstående intressen måste få komma in tidigare i processen för att undvika att onödigt många fall 
avgörs i domstol. Det tar både tid och energi och kostar onödiga pengar.  
 
N LIS Det är glädjande att kunna konstatera att Madesjösjön är borttagen från de föreslagna områdena. 
Områdena vid Store Hindsjön och Alsterån är tydligen intill redan bebyggda områden. Området vid Maltebo 
damm ska enligt kommunens svar inte påverka fördämningen eller bron nedströms. Vid Orranäsasjön är det 
vid Pålavik som det finns ett utpekat område och det ska enligt kommunens svar inte påverka Pålavikagöl. 
Örsjösjöns utpekade område ligger intill redan bebyggda områden. Så långt låter det betryggande. Man måste 
dock se till att områdena inte överbebyggs. En sjö klarar av bebyggelse till en viss punkt. Överskrids den blir 
det negativ påverkan på miljön. Hinsaryd göl är ett obebyggt område. Kommunen hänvisar till att bebyggelsen 
ska ske på yta bevuxen med ung barrskog. Vi bryr oss inte så mycket om landområdena när vi har tittat på LIS 
utan är mer fokuserade på vattnet. Finns det ingen bebyggelse runt en sjö så är den mycket lämpligare som 
rastlokal för t.ex. svanar, gäss och änder. Det är inte bara lämpliga häckningslokaler som är skyddade, även 
viktiga rastlokaler har ett skydd, bl.a. genom Ramsar-avtalet. Obebyggda sjöar är också lämpligare som 
häckningslokal för skygga arter som storlom och fiskgjuse. Båda de här arterna minskar kraftigt och eftersom 
Sverige har en betydande del av världspopulationen är det av yttersta vikt att vi skyddar dem. Detta gäller 
generellt för obebyggda sjöar. Det är därför lämpligare att lägga LIS-områden vid redan bebyggda sjöar. När 
det gäller Hinsaryd göl specifikt vet vi inget om fågelfaunan, men en inventering borde göras innan området 
planläggs. Till sist Skärsjön. Kommunen skriver: Vi är mycket tacksamma över detta och hoppas verkligen att 
det ska räcka. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för den detaljerade informationen och synpunkterna. 
Då förekomster av häckande fåglar eller på andra sätt viktiga miljöer för fåglar eller andra djurgruppen skall 
undersökas inom ramen för tillståndsprövningen av vindkraft har Nybro kommun gjort bedömningen att inte 
justera ytorna som pekas ut i översiktsplanen med grundval i sådana förekomster. Detta då uppgifterna blir för 
översiktliga eller i vissa fall kan anses komma att förändras. Däremot har områden med koncentrationer av 
höga naturvärden i de flesta fall uteslutits bland de utpekade område som bedöms som möjliga för etablering 
av vindkraft. 
 
 
Hem&Skola-förening i Kristvallabrunn 
 
Hem&Skola-föreningen i Kristvallabrunn vill framföra följande synpunkter på översiktsplanen 2050 gällande 
Kristvallabrunn och Kristvallaområdet: 
 
Kristvallabygden har ett unikt strategiskt läge med närhet till Kalmar, regionens största arbetsmarknad och 
dessutom universitetsstad. Det gör orten attraktiv för inflyttning och pendling, men för att denna potential ska 
realiseras måste utvecklingen utgå från människors vardag, särskilt barnfamiljernas behov. 
 
I planen beskrivs Kristvallabrunn som en boendeort med satsningar på vardagsnära natur, bostäder vid 
Maltebo damm och cykelstråk till Nybro stad. Vi ser positivt på ambitionen att utveckla området, men ur ett 
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barn- och familjeperspektiv finns allvarliga brister: 
 
1. Förskola och skola som mötesplatser 
Förskolan och skolan är inte bara platser för lärande - de är naturliga mötesplatser för barn, föräldrar och hela 
bygden. Om dessa läggs ner försvinner den mest grundläggande samhällsservicen och viktiga sociala ytor. 
Detta riskerar att skapa segregation och utanförskap i den egna hemorten. 
 
2. Lekplatser och trygg miljö för barn 
När förskola och skola försvinner försvinner också deras lekplatser. Oss veterligen finns inga godkända 
lekplatser i Kristvallabrunn, vilket gör situationen ännu mer bekymmersam. Barn behöver trygga platser för 
lek och social gemenskap nära hemmet. 
 
3. Cykelstråk – för vem? 
Många barn bor i Kristvalla, utanför Kristvallabrunn. Ska de först cykla 10 kilometer på en 80-väg innan de 
ens når cykelstråket in till Nybro? Det enda kommunen verkar möjliggöra är att barn och familjer tar sig bort 
från Kristvalla – inte att bygden utvecklas för dem som bor kvar. Detta är inget vi i föreningen förespråkar. 
 
4. Risk för minskad attraktivitet 
Om Kristvallabrunn ska vara attraktiv för barnfamiljer måste kommunen ta ansvar för att barnen har nära till 
utbildning, lek och social gemenskap. Annars riskerar satsningar på bostäder och cykelvägar att bli 
meningslösa – för vem vill flytta till en ort där barnens behov inte prioriteras? 
 
Vårt förslag: 
• Säkerställ att förskola och skola finns kvar som en del av ortens utveckling. 
• Skapa godkända lekplatser och mötesplatser för barn och familjer. 
• Utveckla säkra cykelvägar inom bygden, inte bara bort från den. 
 
Barnperspektivet måste vara en självklar del av planeringen, annars riskerar Kristvallabrunn att förlora sin 
attraktionskraft och sin sociala sammanhållning. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten.  
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer. 
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Vägen mellan Kristvallabrunn och Nybro är utpekad för gång- och cykelåtgärd utifrån dess förhållandevis 
höga trafikmängd, korta siktsträckor och smala körbana. Den standard som råder vid planens framtagande 
innebär en osäker trafiksituation för oskyddade trafikanter, framförallt på sträckan Nybro-Högebo. Det är en 
långsiktig ambition om en förbättrad trafiksäkerhet längs sträckan. Vägen är av statligt väghållarskap vilket 
kräver att gång- och cykelåtgärder behöver samsyn från såväl Trafikverket som Region Kalmar län vad gäller 
behov och finansiering av åtgärd. 
Önskemål om lekplats noteras. 
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Yttranden från enskilda 
 
Yttrande 1+2 
 
Till Nybro kommun Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Jag lämnar härmed synpunkter på förslaget till ny översiktsplan för Nybro kommun. Jag bor i Kristvallabrunn, 
Duvetorp, och vill särskilt lyfta hur översiktsplanens inriktning påverkar landsbygden och mindre orter som 
Kristvallabrunn. Min upplevelse är att planen i sin nuvarande form riskerar att bidra till en utveckling där 
service och funktioner successivt koncentreras till centralorten, medan landsbygden försvagas. Särskilt 
oroande är att den parallella utredningen om ny skolstruktur föreslår att Kristvallabrunns skola och förskola 
ska stängas. Även om skolstrukturen formellt hanteras i ett annat sammanhang än översiktsplanen, är 
konsekvenserna direkt kopplade till den långsiktiga samhällsplaneringen. Tillgång till skola och förskola är en 
avgörande faktor för om barnfamiljer kan och vill bo kvar eller flytta till en ort som Kristvallabrunn. Skolan 
och förskolan fyller inte enbart en utbildningsfunktion, utan fungerar också som viktiga mötesplatser som 
bidrar till social sammanhållning, trygghet och livskraft i bygden. En nedläggning riskerar att leda till ökat 
bilberoende, längre resvägar för barn, minskad attraktivitet för inflyttning och på sikt en negativ spiral för hela 
lokalsamhället. Jag anser därför att översiktsplanen tydligare bör:  
• Slå fast att landsbygden och mindre orter ska utvecklas, inte enbart förvaltas eller avvecklas.  
• Innehålla konkreta mål för bevarande och utveckling av grundläggande service, såsom skola, förskola och 
kollektivtrafik i mindre samhällen.  
• Beakta hur beslut om skolstruktur påverkar kommunens mål om social hållbarhet, jämlika livsvillkor och 
levande bygder. En långsiktigt hållbar kommun behöver både en stark centralort och levande landsbygd. För 
att detta ska vara möjligt krävs att viktiga samhällsfunktioner finns kvar även utanför Nybro stad. Jag hoppas 
därför att kommunen tar tillvara dessa synpunkter och reviderar översiktsplanen så att landsbygdens 
förutsättningar tydligare stärks.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Samma yttrande har skickats in av två olika personer under granskningsperioden. Kommunen besvarar 
härmed båda dessa under samma rubrik.  
För området kring Kristvallabrunn är den största förändringen av planförslaget att ett så kallat 
utvecklingsområde pekas ut, med syfte att särskilt stärka förutsättningarna för bostäder. 
Till översiktsplanens antagande har ett ställningstagande lagts till där kommunens arbete med 
landsbygdsutveckling tydliggörs och preciseras genom att en landsbygdsutvecklingsstrategi tas fram. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. För orter nära kommunens centralort blir 
därför Nybro serviceort. Detta är för att möjliggöra en kommunal service av hög kvalitet. 
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
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Yttrande 3 
 
Till ansvariga i Nybro kommun,  
Jag skriver som boende i Kristvallabygden med en stark oro över de planer som nu diskuteras omattlägga ner 
förskolor och skolor på landsbygden. Om dessa förslag genomförs riskerar hela tanken med Nybro kommuns 
nya översiktsplan att falla. En kommun är mer än sin centralort även vi som bor på landsbygden betalar 
kommunalskatt och har rätt till grundläggande offentlig service.  
Landsbygdens sista samhällsfunktioner får inte monteras ner 
I Kristvallabrunn är förskolan och skolan de enda offentliga verksamheterna som finns kvar. Om de 
försvinner, blir konsekvenserna långtgående: minskat inflyttningsintresse, sjunkande fastighetsvärden och en 
avstannad generationsväxling. Bygden riskerar att dö på sikt när enbart äldre och bilberoende kan bo kvar.  
En bygd som växer– och där förutsättningarna faktiskt finns 
Kristvallabygden har idag många barnfamiljer och en pågående, positiv generationsväxling. Många har aktivt 
valt att flytta hit tack vare tryggheten, naturen och närheten till både Kalmar och Nybro – men också för att 
det finns förskola och skola på plats. För oss som pendlar fungerar vardagen just för att vi kan lämna barnen i 
Kristvallabrunn och därefter köra vidare mot Kalmar. Om skola och förskola stängs tvingas många att köra 
stora omvägar för hämtning och lämning, vilket är praktiskt omöjligt. Detta kommer leda till att familjer söker 
sig till andra kommuner– eller flyttar dit. Det innebär direkta intäktsförluster för Nybro kommun. Begäran om 
underlag: pendlingsflöden genom Kristvallabrunn  
Mot den bakgrunden vill jag även begära underlag för hur många som dagligen pendlar genom 
Kristvallabrunn mot Kalmar respektive mot Nybro. Dessa siffror är centrala för planeringen av både skolor, 
infrastruktur och framtida bostadsutveckling. För oss boende är det viktigt att förstå vilka analyser som 
kommunen baserar sina beslut på, och hur dessa pendlingsmönster vägs in i bedömningen av landsbygdens 
utvecklingspotential. 
Varför centralisera allt?  
Beslutet att bygga stora enheter i centralorten– både en stor förskola och en helt ny skola framstår som 
motsägelsefullt när kommunen samtidigt hävdar att elevunderlaget sjunker. Hur harmoniserar dessa satsningar 
med förslaget att stänga mindre enheter på landsbygden?  
Nybro kommun behöver en levande landsbygd  
Om kommunen menar allvar med att skapa en attraktiv och långsiktigt hållbar kommun, måste landsbygden 
ges rimliga förutsättningar att leva. Skola och förskola är grundläggande service utan dem faller möjligheten 
att attrahera barnfamiljer, investeringar och framtida skatteintäkter. Jag hoppas att kommunen värnar om våra 
barn, om våra byar och om hela Nybro kommuns utveckling, och därför omprövar sina planer så att förskolan 
och skolan i Kristvallabygden får finnas kvar. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
Till antagandehandlingen har Kristvallabrunn pekats ut som utvecklingsområde. Utpekandet av 
Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot kommunal 
service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola med mera 
sedan lång tid funnits i Nybro. 
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Yttrande 4 
 
Hej, Kristvalla uppfyller flera av de kriterier som bör ligga till grund för vilka orter som klassas som 
utvecklingsorter i kommunens översiktsplan. För att planen ska fungera styrande och bidra till en hållbar 
samhällsutveckling är det viktigt att den speglar verkliga, aktuella och positiva trender i kommunen, inte 
enbart historiska bedömningar.  
Översiktsplanen måste ta hänsyn till faktiska utvecklingstrender  
En översiktsplan ska vara långsiktig, men den måste samtidigt baseras på den utveckling som faktiskt sker här 
och nu. Kristvallabrunn med omnejd är en av få orter i kommunen som visar en tydligt positiv 
befolkningsutveckling, vilket bör få genomslag i klassificeringen. Att bortse från sådana trender riskerar att 
skapa en plan som inte stödjer den faktiska tillväxten i kommunen. Genom att erkänna Kristvalla som 
utvecklingsort stärker översiktsplanen sin relevans och förmåga att styra mot en hållbar framtid. En del av 
Kalmars arbetsmarknadsregion Kristvallabygden ligger inom Kalmars arbetsmarknadsregion, vilket skapar 
stabila förutsättningar för både inflyttning och långsiktig utveckling. Det innebär att invånare har god tillgång 
till arbetsmarknad, service, kultur och nöje i Kalmar, samtidigt som de bor i en attraktiv landsbygdsmiljö. 
Denna kombination, pendelnära men lantligt, är en konkurrensfördel som få andra orter kan matcha i vår 
kommun. Kristvallas strategiska läge överträffar flera av dagens serviceorter Flera av de orter som idag 
klassas som serviceorter saknar det strategiska geografiska läge som Kristvallabrunn har. Kristvalla ligger 
nära Kalmar på ett sätt som ger korta pendlingsavstånd och låg tröskel för inflyttare, samtidigt som orten 
erbjuder de kvaliteter som många efterfrågar i landsbygdsboende. Kopplingen till Kalmar är en avgörande 
utvecklingsfaktor som redan idag gör sig tydligt gällande och som översiktsplanen bör lyfta fram snarare än 
förbise.  
Positiv befolkningsutveckling är en stark indikator  
Till skillnad från många andra mindre orter i kommunen visar Kristvalla en stabil och positiv 
befolkningsutveckling. Det är en av de mest centrala indikatorerna på att en ort har utvecklingskraft och att 
kommunala satsningar kan ge stor effekt. En utvecklingsort ska inte enbart utses utifrån behov, utan utifrån 
var det finns pågående tillväxt och goda förutsättningar. Kristvallabrunn är ett tydligt exempel på detta. 
Attraktiva bostadspriser driver inflyttning Kristvalla erbjuder rimliga och attraktiva bostadspriser, vilket gör 
det möjligt för fler att bosätta sig i området. Det lockar särskilt barnfamiljer och unga vuxna som annars har 
svårt att etablera sig på bostadsmarknaden i centrala lägen. Ett bostadsutbud som möjliggör inflyttning är en 
viktig tillväxtfaktor som många serviceorter inte kan matcha i samma utsträckning. Sammanfattning För att 
översiktsplanen ska vara relevant, framtidsinriktad och spegla kommunens faktiska utveckling bör 
Kristvallabrunn klassas som en utvecklingsort med dess:  
• strategiska läge nära Kalmar,  
• tillhörighet till arbetsmarknadsregionen,  
• positiva befolkningsutveckling,  
• attraktiva bostadspriser,  
• och utvecklingskraft som överträffar flera nuvarande serviceorter gör Kristvallabrunn till ett naturligt val i 

kommunens långsiktiga planering.  
Att inkludera Kristvalla som utvecklingsort är inte bara rimligt. Det är en nödvändig anpassning till de 
positiva trender som redan formar ortens framtid.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen görs två typer av utpekanden för orter; serviceorter och boendeorter. Därtill finns 
ytterligare en form av utpekande, genom ett så kallat utvecklingsområde i kommunens östra del. I yttrandet 
framgår önskemålet att göra Kristvallabrunn till utvecklingsort. Kommunen gör här tolkningen att önskemålet 
gäller att Kristvallabrunn ska ingå i ett utvecklingsområde.  
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Till antagandehandlingen har Kristvallabrunn pekats ut som utvecklingsområde. Utpekandet av 
Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot kommunal 
service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola med mera 
sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
 
Yttrande 5 
 
Synpunkter på förslag till Översiktsplan Nybro kommun 2050 (granskningsversionen)  
Jag har tagit del av reviderade översiktsplan för Nybro kommun 2050 (granskningsversionen) och var även 
med till samrådsmötet den 3 september 2025 på Folkets hus i Alsterbro. Jag konstaterar som tidigare att det är 
mycket arbete nedlagt på planen, och att mycket av förslagen är bra efter att planen har reviderats. Det är bra, 
att område 935 i västra Kråksmåla har tagits bort ur planen, samt att ”En utredning av bullerfria områden ska 
göras i samband med framtagande av planeringsstrategi”. Det är fortfarande min uppfattning att Nybro 
kommun även i granskningsversionen i mycket hög grad tillgodoser vindkraftsbolagens intressen på 
bekostnad av de boendes livsmiljö, och det framgår med all tydlighet i granskningsvaret ”att ett generellt 
avstånd från bostadshus inte ska inkluderas i Nybro kommuns vindbruksplanering” samt att ”vidare finns det 
både husägare och markägare som tolererar vindkraftverk inom 1,5 km från”.  
 
Det framgår även av granskningssvaret, att det bara är Kalmar kommun, som har ett beslutat skyddsavstånd 
till, men Nybro kommun kan inte vara ovetande om att samtliga kommuner i närområdet håller på med att ta 
fram skyddsavstånd mellan vindkraftverk och bostäder: Oskarshamn kommun har i sin vindbruksplan 
(granskningshandling 2025) föreslagit skyddsavstånd på 3 500 meter mellan vindkraftverk och bostäder. 
Torsås kommun har vid samråd för översiktsplanen indikerat förslag om att utöka avståndet mellan bostäder 
och vindkraftverk till 1 500 meter. Högsby kommun har skärpt riktlinjerna för vindkraft enligt ordförande i 
kommunledningsutskottet och föreslår betydligt längre säkerhetsavstånd med krav på minst 3 500 meter från 
bebyggelse och 5 000 meter från byar. Kalmar kommun har riktlinjen i översiktsplanen från 2023 att nya 
vindkraftverk ska placeras med ett avstånd på minst 1 500 m från bostäder. Nybro kommun har i gamla 
vindbruksplanen generellt använd ett riktvärde på 500 meters avstånd mellan vindkraftverk och bostäder. 
 
Förslag på ändring:  
1 Avstånd mellan bostäder och vindkraftverk ska vara minst 3,5 km. En översiktsplan gällande till 2050 utan 
precisering av avstånd mellan vindkraftverk och bostäder, tillgodoser endast vindkraftsbolagen på bekostnad 
av de boendes livsmiljö och ger anledning till en stor osäkerhet för boende i de områden som Nybro kommun 
anser som lämpliga för vindkraftsetablering.  
2 Precisera avstånd mellan kommungräns och vindkraftverk till minst 2,5 km om grannkommunens 
vindkraftsplan har angivit områden som olämpliga för vindkraft. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Anledningarna till att vindbruksplanen, som utgör en del av den översiktsplan som varit ute på granskning, 
inte har satta avstånd till bostäder har varit upp för diskussion både under arbetets inledande skeden, mellan 
samråd och granskning samt efter granskning. Då lagstiftningen sett ut som den gjort vid planens 
framtagande, där kommunerna både har planmonopol och den juridiska rätten i och med kravet på kommunal 
tillstyrkan innan miljötillstånd kan ges för vindkraftsetableringar, så blir en planering med fasta avstånd 
opraktisk om det finns en vilja att kunna etablera vindkraft i en kommun. Varje enskild ansökan om att få 
bygga vindkraft prövas, och vindbruksplanen ska där ses som ett stöd i planeringen för och beslutsfattandet 
om vindkraft. 
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De avstånd som föreslås i ovan inkomna granskningsyttrande skulle omöjliggöra i stort sett all etablering av 
vindkraft inom Nybro kommun, något som inte är förenligt med åtaganden Nybro kommun har gentemot 
nationella och regionala planer för utbyggnad av fossilfri energiproduktion. 
 
 
Yttrande 6 
 
Efter att ha tagit del av översiktsplanen (Dnr KS-2024-99) vill vi, som närboende till område E1, motsätta oss 
en möjlig vindkraftsetablering i området. 
 
Vi är många som använder området för jakt och friluftsliv. Sträckan från Kråksmåla via Lindshult och vidare 
genom skogen till Kimramåla är ett väl nyttjat ströv- och rekreationsområde. Vi ser hela område E1 som en 
självklar bullerfri zon, där naturupplevelsen och tystnaden är av stor betydelse. 
 
Inom området finns dessutom flera mindre sjöar och vattendrag. Det är känt att vindkraftverk med tiden bidrar 
till utsläpp av mikroplaster från rotorbladen, vilka sedan sprids i mark och vattendrag. Detta väcker oro kring 
påverkan på den lokala miljön. 
 
 Vi äger själva skogsfastigheterna  

 Vår permanentbostad är belägen cirka 1 500 meter från området. Vi önskar inte få 
vår närmiljö och utsikt förändrad av stora rörliga stålkonstruktioner i horisonten. 
 
Vi hoppas därför att kommunen omprövar en eventuell vindkraftsetablering inom område E1 och tar hänsyn 
till närboendes synpunkter samt områdets värde för friluftsliv och natur. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Efter vidare diskussioner har område E1 uteslutits ut vindbruksplanen, som utgör en del av den översiktsplan 
som varit ute för granskning. 
Frågan om utpekande som bullerfritt område bedöms inte kunna hanteras inom ramen för denna översiktsplan, 
utan behöver utredas vidare. Ett ställningstagande om att detta ska utredas finns i planförslaget. 
 
Yttrande 7 
 
Vi har nu tagit del av granskningsversionen Översiktsplan Nybro Kommun 2050 och önskar lämna 
nedanstående synpunkter. Vi kan konstatera att mycket arbete har lagts ned i samband med att förslag till en 
ny Översiktsplan arbetats fram och granskningshandlingar har upprättats. Bra att ni på kartan har tydliggjort 
”Områden olämpliga för vindkraftsetableringar”. Område 935 har tagits bort från planen och bedöms nu som 
olämpligt område för vindkraftsutbyggnad, vilket vi tycker är helt rätt. Vi anser dock att även område E1 
(tidigare benämnt som område 953) ska bedömas som olämpligt område för vindkraftsutbyggnad. 
Motiveringen till detta är närheten till de kulturhistoriska platserna Kråksmåla/Lindshult samt närheten till 
bebyggelse. Området nyttjas för rekreation/friluftsliv i form av en väl utnyttjad badplats med grill i anslutning 
till Lilla Hindsjön samt en väl använd mötesplats/grillplats i Kimramåla vid södra delen av Tarmlången.  
Vi uppskattar att ni kommer att utreda möjligheterna att göra bl.a. Kråksmåla socken till ett bullerfritt område. 
Om man inte anger ett minsta avstånd mellan vindkraftsetablering och bebyggelse kommer en stor och onödig 
oro att sprida sig bland de boende i trakten. Risken är vidare att onödig projektering för vindkraftsetablering 
startas i tron att det inte finns några uttalade krav kring avstånd. Vår bedömning är att det minsta avståndet 
mellan vindkraftsetablering och bebyggelse är 2,5 km. Samma avstånd bör gälla mellan vindkraftsetablering 
och Kommungräns.  
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Vi anser att det är fel att man i granskningsversionen lagt så stor vikt vid lärandenämndens synpunkter att man 
valt att inte nämna skolan i serviceorten Alsterbro. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Efter vidare diskussioner har område E1 uteslutits ut vindbruksplanen, som utgör en del av den översiktsplan 
som varit ute för granskning. 
Anledningarna till att vindbruksplanen, som utgör en del av den översiktsplan som varit ute på granskning, 
inte har satta avstånd till bostäder har varit upp för diskussion både under arbetets inledande skeden, mellan 
samråd och granskning samt efter granskning. Då lagstiftningen sett ut som den gjort vid planens 
framtagande, där kommunerna både har planmonopol och den juridiska rätten i och med kravet på kommunal 
tillstyrkan innan miljötillstånd kan ges för vindkraftsetableringar, så blir en planering med fasta avstånd 
opraktisk om det finns en vilja att kunna etablera vindkraft i en kommun. Varje enskild ansökan om att få 
bygga vindkraft prövas, och vindbruksplanen ska där ses som ett stöd i planeringen för och beslutsfattandet 
om vindkraft.  
Ett satt avstånd om 2,5 km från bostäder och kommungräns till vindkraft omöjliggör i stort sett all utbyggnad 
av vindkraft inom Nybro kommun, något som inte är förenligt med åtaganden Nybro kommun har gentemot 
nationella och regionala planer för utbyggnad av fossilfri energiproduktion. 
Den exakta utformningen av offentlig service, såsom skola och omsorg, hanteras av de respektive 
förvaltningarna inom Nybro kommun och inte av översiktsiktsplanen. Planens inriktning är att ett fåtal orter 
ska betjäna sitt omland med service.  
 
 
Yttrande 8 
 
Synpunkter till Översiktsplan Nybro kommun 2050 - Granskningsversion  
Vi bor i Kråksmåla trakten i norra delen av Nybro kommun, och vi lämnade in synpunkter redan till 
samrådsversionen av översiktsplanen. Nu kommer det ytterligare några synpunkter till granskningsversionen. 
Våra synpunkter gällde och gäller i första hand utpekandet av områden som bedöms som lämpliga för 
vindkraftsetableringar. Vi är positiva till att man i granskningsversionen har gått från ganska flummiga och 
otydliga klass 1 och klass 2 områden till att enbart visa ut gröna områden i kartan som bedöms som lämpliga 
för vindkraft. Vi är också mycket tacksamma för att man har plockat bort större delen av de tidigare utpekade 
områden i norra kommundelen runt Kråksmåla. Vi är dock mycket kritiska till det området som man har 
lämnat kvar sydväst om Kråksmåla. Vi ställer oss mycket tveksamma till detta område, och synpunkterna som 
vi skickade in angående den tidigare versionen av översiktsplanen gäller samtliga även för detta område. 
Bifogad finns två kartor där buffertzoner på 800 m respektive 1000 m är inritade runt befintliga  
hus och gårdar. Dessa avstånd bedöms som alldeles för korta i vilket fall, ingen människa ska  
behöva bo närmre än 3500 m till en vindindustri med enorma höjder på drygt 300 m. Men redan  
bufferten på 800/1000 m visar att det är omöjligt att etablera en vindpark i detta område. Vi  
undrar verkligen hur kommunen har tänkt eftersom man tydligen inte har tagit hänsyn till  
bostäder överhuvudtaget? Förutom i Nybro kommun ligger det gårdar och bebyggelse även på  
andra sidan länsgränsen. 
Vi hänvisade tidigare till skrivelser på flera ställen i översiktsplanen om de höga kulturvärden i  
Kråksmåla by och även i Lindshults by (till exempel sida 43 och 44, Kråksmåla är riksintresse för 
Kulturmiljövård, Lindshult pekas ut som kärnområde), och ifrågasätter än en gång att just det  
här området sydväst om Lindshult och Kråksmåla utvisas som lämpligt för vindenergi. Bland  
annat de höga kulturvärden och Kråksmåla som riksintresse för kulturmiljövård var ett argument  
mot etableringen av vindparken Grindtorpet. Det området som nu utvisas som lämpligt för  
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vindkraft väster om Kråksmåla ligger ännu närmre Kråksmåla kyrkby än Grindtorpet. 
 
Förutom våra investeringar i ny- och tillbyggnationer så har fler familjer i Kråksmåla trakten  
antingen byggt nya hus eller renoverat gamla för mycket pengar. Ett hus har till och med  
tilldelats kommunens byggnadspris. Familjer har flyttat till Kråksmålabygden delvis från  
storstäderna. Man har gjort satsningar här för att man uppskattar just det trakten erbjuder - en  
fin natur och unika kulturmiljöer, det traditionella öppna odlingslandskapet, lugnet och  
tystheten som kännetecknar den här takten, som ligger längre ifrån bullriga områden än de  
flesta andra platser i södra Sverige. 
 
På flera ställen i översiktsplanen påpekas vikten av attraktiva boendemiljöer i Nybro kommun.  
Man betonar vikten av närheten till natur och till en god kulturmiljö (sida 21). Initiativ till  
bebyggelse uppmuntras (sida 28). Om dock människor lever med osäkerheten att en  
vindindustri plötsligt kan uppstå nära deras boenden, så vågar man förstås inte satsa stora  
mängder pengar. På det här sättet omöjliggör man utvecklingen på landsbygden. På sida 30  
skriver man att Kråksmåla ska utvecklas som boendeort med fokus på att utveckla  
"boendemiljöerna med vardagsnära natur“. Vikten av just denna „vardagsnära natur“ för hälsan  
och människornas välmående framhävs på sida 51. För oss som bor ute på landsbygden är den  
„vardagsnära naturen“ just den oss omgivande naturen, som man då alltså i nästa steg vill  
förstöra och ta ifrån Kråksmåla- och Lindshultbygden genom att ge grönt ljus för etableringar av  
vindindustri i trakten. Detta framstår som en oacceptabel motsägelse i kommunens  
översiktsplan. 
Vi föreslår att kommunen, istället för att öppna upp för exploatering genom vindindustrin: 
- Satsar på grön infrastruktur som är viktig för att knyta ihop landskapet och skapa funktionella  
ekologiska nätverk, samt bidrar till människors välbefinnande (sida 24). Detta skulle även bidra  
till att uppfylla några viktiga miljömål som Begränsad Miljöpåverkan, Myllrande Våtmarker,  
Levande skogar, Ett Rikt Odlingslandskap samt Ett Rikt Växt- och Djurliv. Miljöutredningarna  
som gjordes inför ansökan för vindparken Grindtorpet visade att norra delen av Nybro kommun  
hyser en stor mängd sällsynta och rödlistade arter som fåglar och fladdermöss, som faktiskt  
kräver just dessa större sammanhängande ostörda och tysta områden. 
- Satsar på och planerar för vandringsleder och rekreationsområden. Det finns ett stort intresse  
bland Kråksmålaborna och även kyrkans medlemmar, som regelbundet genomför  
pilgrimsvandringar, att anlägga flera vandringsleder i trakten runt Kråksmåla. Dessa  
vandringsleder skulle förutom den fina naturen och Natura2000 området Jonsbo Fly framhäva  
omgivningens kulturmiljöer som t ex Skoga glasbruk på ett unikt och mycket värdefullt sätt.  
Kommunen föreslår själv på sida 30 i översiktsplanen att Hornsö ekopark ska kopplas samman  
med omkringliggande orter via vandrings- och cykelleder. De vandringsleder som vi föreslår  
ansluter till Högsby- och Dackeleden och skapar på det sättet en förbindelse mellan Kråksmåla  
kyrka och Hornsö och den eventuellt blivande nationalparken. Den naturliga (bil-) vägen mot  
Hornsö för de turister som kommer norrifrån i inlandet leder dessutom via Kråksmåla, förbi  
Kråksmåla kyrka, inte över Alsterbro. Gamla riksvägen 125 och de slingrande vägarna förbi  
Allgunnen mot Hornsö används redan idag av många (bil-) turister. Området beskrivs i översiktsplanen som 
att ha unika naturvärden och potential att utvecklas till en internationell  
besöksdestination och utgöra en drivkraft för tillväxt i norra Nybro kommun (sida 51). Det borde  
vara självklart att inkludera Kråksmålabygden, som är ett riksintresseområde för kulturmiljövård 
och en inkörsport mot Hornsö, i den satsningen. 
 
- Inrättar ett tyst område runt Kråksmåla. Förutsättningarna kunde inte vara bättre att skapa ett  
äkta tysta och bullerfria område för rekreation och för att kunna njuta av det traditionella  
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odlingslandskapet till exempel norr om Kråksmåla runt Mjöshult, det väldigt speciella  
myrkomplexet Jonsbo Fly, Lindshult väster och den fågelrika Boasjön öster om Kråksmåla. 
 
- Möjliggör att odlingslandskapet med bland annat slåtter och bete bevaras genom att inte  
förstöra förutsättningarna för (yngre) människor att bosätta sig i trakten. Ett traditionellt  
odlingslandskap med en traditionell bebyggelse kräver mycket skötsel och privat engagemang  
och insats. Det engagemanget finns i regel bara om människor bor på plats. 
 
- Ger lugn och ro och säkerhet tillbaka till Kråksmålabygden, där människor har levt i mer än fem  
år med rädsla och osäkerhet, genom att plocka bort samtliga områden från vindbruksplanen.  
Att ha områden utpekade som i översiktsplanen, är en stående inbjudan för vindindustrin att  
komma med nya ansökningar. Som uttryckt av Eolus i början av deras spaningar på området, så  
är det väldigt attraktivt för vindbolagen att Kråksmåla är en liten by där lobbyn för de drabbade är  
mycket svagare än i större samhällen. Hänsyn till kulturmiljön eller landskapets potential tar  
vindbolagen inte i sina resonemang. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Angående de utpekanden som gjorts för områden som bedömts som möjliga för energiproduktion så har 
område E1 uteslutits i den version som nu går till antagande. Vidare så har avstånd till bostäder inte varit en 
aktiv faktor i utpekandena. De flesta områden i närheten av bostäder och bostadshus är olämpliga för vindkraft 
av flera anledningar. Avstånd till hur är en av de faktorer som prövas genom tillståndsprocessen för vindkraft, 
i synnerhet med hänseende till buller och ljus- och skuggpåverkan. Fasta avstånd till bostadshus blir en så pass 
stor uteslutande faktor, i vissa fall på grunder där avståndet inte blir ett besvär, att det inte är förenligt med att 
peka ut områden möjliga för vindkraft för att nå de målsättningar Nybro kommun åtagit sig genom bland 
annat att följa det regionala handlingsprogrammet för en fossilbränslefri region. 
 
Närheten mellan Kråksmåla och besöksmålen vid Aboda och kring Allgunnen är av strategisk betydelse och 
särskilt om aspekter som områdets kultur- och naturvärden vägs in. Hur den långsiktiga utvecklingen av den 
norra kommundelen och besöksnäringen där kommer att ske i detalj redogör översiktsplanen inte för, utan 
detta kommer att få hanteras i senare utredningar, bland annat genom det kommande arbetet med Natur- och 
Friluftslivsprogrammet. 
 
I översiktsplanen finns ställningstaganden för dels en kommande hantering av bullerfria områden, dels 
landsbygdsutveckling som har tydliggjorts i översiktsplanen. 
 
 
Yttrande 9 
 
Vi bor längs väg 31 och vill lämna våra synpunkter på planerna för vägen. Sträckan Kyrkslätt till Kolsbygd 
anser vi vara omöjlig att göra om till 2+1 väg. Längs vägen ligger många hus och gårdar. Jordbruksmarken 
ligger i ett stråk längs vägen. Många av gårdarna och husen är gamla och värda att bevara. Husen ligger nära 
vägen och att bredda den skulle göra att husen kommer ännu närmare vägen. På vissa ställen ligger byggnader 
så pass nära att en breddning vore omöjlig. Det här är ett område med många kulturlämningar, som 
odlingsrösen, gamla vägar, husgrunder, dammar och vattendrag samt värdefulla och ovanliga växter.  
 
En breddning eller ändring av vägen skulle leda till försämrad boendemiljö för oss som bor längs sträckan 
genom ökat buller och miljöpåverkan. Det är idag inte lätt att passera vägen och om den skulle bli bredare 
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med högre hastigheter skulle det bli rent farligt att gå över vägen. Dessutom skulle det bli det svårare att 
komma till mark som ligger på andra sidan vägen.  
Som vi ser det finns det tre alternativ:  
1. Rusta upp den befintliga vägen utan att göra om den till en 2+1 väg. Bredda den lite där det behövs utan att 
inkräkta på fastigheterna längs vägen. På vissa ställen behövs en bredare vägren som är asfalterad. Detta för 
att vi som bor längs vägen ska kunna gå och cykla säkert.  
2. En ny sträckning av väg 31 från Blads väg in bakom Bitus. Vägen följer sedan ledningen upp till Kolsbygd. 
En ny sträckning här skulle inte påverka boendemiljön för så många.  
3. Ny väg på gamla banvallen och cykelväg på den gamla vägen. Vi anser att vinsterna med att bygga om väg 
31 mellan Kyrkslätt och Kolsbygd till en 2+1 väg inte överväger dess nackdelar. En hastighetsökning från 80 
till 100 km/h ger endast en vinst i tid på ca 1,5 min/mil. Lastbilar får inte köra fortare än 80 km/h enligt lag, så 
vilka gynnas av detta och vilka får ta konsekvenserna? Vad kostar vägen att bygga och är allt detta värt 1,5 
min? Vi som bor längs vägen lever med dess baksidor. Låt oss inte få en sämre miljö att bo i. 
 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
  
Sträckan Kyrkslätt–Kolsbygd är problematisk ur ett trafiksäkerhetsperspektiv. Enligt Trafikverkets verktyg 
Nationell vägdatabas byggdes vägen till sin nuvarande standard under slutet av 1950‑talet. I planförslaget 
anges en initial målsättning om att riksväg 31 från kommungräns mot Uppvidinge kommun och ner till Nybro 
ska uppnå standarden 2+1‑väg, då detta kan förbättra både framkomlighet och trafiksäkerhet genom 
mittseparering av vägen. 
 
En åtgärdsvalsstudie föreslås för sträckan Kyrkslätt–Kolsbygd, för att identifiera brister och föreslå lösningar 
för en förbättrad standard på sträckan. Det är dock viktigt att betona att åtgärdsvalsstudien inte är bunden till 
denna inledande målsättning om 2+1-väg. Även om standarden 2+1‑väg utgör utgångspunkt i planförslaget 
kan studien komma fram till andra typer av åtgärder. Slutsatserna kan omfatta såväl mer omfattande insatser, 
såsom omdragning av vägsträckan i ett nytt läge, som mindre åtgärder för exempelvis förbättrad sikt eller 
andra trafiksäkerhetshöjande justeringar inom befintlig sträckning. 
 
De faktorer som i yttrandet lyfts som försvårande för en breddning till 2+1‑väg i befintligt läge kommer att 
behöva beaktas inom ramen för åtgärdsvalsstudien. Studien ska genomföras enligt Trafikverkets 
fyrstegsprincip, vilket innebär att ombyggnads- eller nybyggnadsåtgärder prövas först i senare steg efter att 
mindre ingripande åtgärder analyserats. För att en eventuell åtgärd ska kunna föras vidare till regional 
transportplan krävs att Trafikverket delar Nybro kommuns problembild av sträckan då Trafikverket är 
väghållare för riksväg 31. Utöver detta behöver även Region Kalmar län se sträckan som prioriterad för åtgärd 
genom den regionala transportplanen.  
 
Synpunkterna i yttrandet noteras. I antagandehandlingen kvarstår utpekandet av sträckan för åtgärdsvalsstudie, 
med tillägg att särskild hänsyn ska tas till närboende och det lokala jordbrukets behov längs sträckan i 
åtgärdsvalsstudien. 
 
 
Yttrande 10 
 
Kristvallabrunn har en förvånansvärt liten plats i kommande översiktsplan, med tanke på ortens strategiska 
placering i förhållande till Kalmar, som är den stora hubben i området. Både vad gäller arbete, kultur, 
hälsovård, kollektivtrafik.  
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Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten.  
Till antagandehandlingen har Kristvallabrunn pekats ut som utvecklingsområde. Utpekandet av 
Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot kommunal 
service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola med mera 
sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
 
Yttrande 11 
 
Konstgräsplan bredvid Fagerslättskolan 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Synpunkten noteras. Åtgärder för området vid Fagerslättsskolan omfattas av planområdet för fördjupad 
översiktsplan för Nybro stad, beslutad 2022.  
 
 
Yttrande 12 
 
Väljer man att göra Kristvallabrunn till en boendeort och lägga ner skolan så kommer den positiva 
utvecklingen med inflyttning av barnfamiljer försvinna. Skolan har den enda lekplatsen som det finns några 
redskap kvar på. Om den försvinner så finns det inget kvar till barnen. En cykelväg till Nybro har vi ingen 
användning av när det inte kommer att finnas några som vill bo här. De enda som kommer att använda dem är 
de som träningscyklar i centralorten. De tomter som finns klara kommer tappa sitt värde när ni hellre 
utvecklar andra områden som inte är planlagda. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Till antagandehandlingen har Kristvallabrunn pekats ut som utvecklingsområde. Utpekandet av 
Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot kommunal 
service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola med mera 
sedan lång tid funnits i Nybro. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande 
 av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas kvar långsiktigt då 
serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal service av hög kvalitet. 
För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
Vägen mellan Kristvallabrunn och Nybro är utpekad för gång- och cykelåtgärd utifrån dess förhållandevis 
höga trafikmängd, korta siktsträckor och smala körbana. Den standard som råder vid planens framtagande 
innebär en osäker trafiksituation för oskyddade trafikanter, framförallt på sträckan Nybro-Högebo. Det är en 
långsiktig ambition om en förbättrad trafiksäkerhet längs sträckan. Vägen är av statligt väghållarskap vilket 
kräver att gång- och cykelåtgärder behöver samsyn från såväl Trafikverket som Region Kalmar län vad gäller 
finansiering och behov. 
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Yttrande 13 
 
Hela idén med ny översiktsplan faller ju platt till marken om kommunen verkställer sina hot om att lägga ner 
förskolor och skolor på landsbygden. En kommun är ju inte enbart det som finns i centralorten. Vi som bor på 
landsbygden betalar också kommunal skatt  och har rätt till offentlig service precis som de som bor i tätorten 
ha.  Tar vi till exempel vårt samhälle Kristvallabrunn är det ju dessutom den enda offentliga servicen som 
finns kvar och om även de försvinner från vår bygd dör ju hela Kristvalla med omnejd eftersom inga 
barnfamiljer kommer att vilja flytta till vare sig samhället Kristvallabrunn eller till området utanför samhället. 
Vill man ha en levande landsbygd så måste man se till att det finns förutsättningar för att det ska fungera i 
vardagen för människorna som bor och verkar där. Om skola och förskola försvinner från orter på 
landsbygden och ingen annan service finns kvar, kommer det att bli svårt att få sina fastigheter sålda eftersom 
ingen vill flytta dit och huspriserna sjunker i värde. Bygden dör på sikt då endast äldre och bilburna kan bo 
kvar.  
I Kristvallabygden bor det många barnfamiljer och en generationsväxling är påbörjad där flera nyinflyttade 
har gjort ett aktivt val att bosätta sig i området då det finns både förskola och skola här i fina naturliga, lantliga 
och lugna miljöer samt lagom avstånd till Kalmar. Det fungerar att hämta och lämna barn på förskolan i 
Kristvallabrunn och ta sig till Kalmar. Om förskolan skulle stänga, tvingas dessa vårdnadshavare att köra runt 
Nybro morgon och kväll för hämtning och lämning och det är ju i praktiken ogörbart. då kommer dessa 
föräldrar att välja antingen Trekanten eller Läckeby för val av förskola - alternativt flytta ifrån nuvarande 
bostadsort i Nybro kommun och då förlorar kommunen skattemedel från dessa. Hur tänker man egentligen? 
Varför ska allt in till centralorten? Vill ni inte ha en levande landsbygd i Nybro kommun? 
Varför byggde man en jättestor förskola i staden där det är alldeles för många barn för att de ska må bra och 
varför byggde man en helt ny skola - när man strax efter menade att elevantalet sjunkit?  
Jag vill att mina grannar ska kunna bo kvar med sina barn här på landsbygden och hoppas verkligen att 
kommunen värnar om barnen och låter dem ha sin förskola och skola kvar på landsbygden.  
 
//boende på landsbygden i Kristvallabygden 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten.  
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer. 
 
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
 
  

file://adm.nybro.se/home/Users/DEALO001/Anpassade%20Office-mallar/nybro.se


26 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Postadress: Nybro Kommun, 382 80 Nybro | Besöksadress: Stora Trädgårdsgatan 5, Nybro 
Telefon: 0481-450 00 | E-post: kommun@nybro.se | Webbplats: nybro.se 

Yttrande 14 
 
Om skolan i Kristvallabrunn läggs ned kommer det påverka kommunen negativt. Det kommer att göra att ny 
inflyttningar minska drastiskt, samt utflyttningar öka. Det är full barngrupp på förskolan och fler önska att 
komma in. Hade man ökat med fler platser på förskolan genererar det på sikt mer barn i skolan. Men för 
stunden begränsas skolan av kapaciteten på förskolan. 
 
Man har gjort en del renovering relativt nyligen, vilket känns väldigt bortkastat vid en nedläggning. 
 
Jag har svårt att se att ni ska kunna göra dom besparingarna ni förväntar er. Dessa skolor på landsbygden är 
relativt underhållsfria till skillnad från den nya västerängsskolan. Jag har även för mig att det är papptak på 
skolan. Inte långsiktigt tänk där. Sedan har vi utemiljön, väldigt fint. Men hur tänker man när man har dessa 
perenn rabatter, samt dessa breda land med 3-4 buskar i bredd. Det blir jobbigt att sköta pga av dom breda 
häckar som kommer att bli, samt all skötsel bland perennerna. Här har man dragit på sig en stor kostnad i 
skötsel och en onödig mängd buskar och träd. Sedan är det anmärkningsvärt att när ekonomin är så dålig att 
man har valt att ha en viss procent regel. Som gör att man ska lägga en stor summa på konst när barnen inte 
kan få nya skolböcker utan måste sudda det en tidigare elev skrivit. Man har tex en lampa i matsalen för 0,5 
milj. En blomma i sten som en konstnär jobbat 2 år på…den kostar säkert 1-1,5 milj. Nu när vi ska spara kan 
vi väl börja med att sluta slösa pengar på döda ting. Eftersom vi inte kan lägga pengarna på vår framtid som är 
barnen. 
 
Jag tror även att om man går på linjen att göra fagerslätten till en högstadieskola, så kommer det 
kostnadsmässigt dra iväg. 
Utemiljön kan man ju tänka ett det kan kosta en del att göra om. Sedan känns det som man missat att det 
måste göras minst en ny trä slöjdsal. Detta eftersom den befintliga ej är godkänd för högstadie slöjd. 
 
Om man nu ska spara pengar. 
Lägg ner Sinia. 
Titta över hur mark och service sköts. Man har väldigt mycket maskiner man inte har täckning för. Man köpte 
nyligen in en väghyvels för ca 3 miljoner, den har man inte beläggning för. Köp in den tjänsten i stället när det 
kan behövas. Man har även köpt in 2 ny mindre hjullastare, det är 3 miljoner till. Man kanske ska tänka att 
man kan köra maskinerna lite längre för att spara nu när det går dåligt för kommunen. Kommunen har en 
spolbil men man köper tjänsten av ett annat företag.  
Man väljer att renovera bron nere vid pukebergs glasbruk nu, fast den hade helt 5 år till. Onödigt att göra det 
nu, men det kanske går hand i hand med att hålla mark och service med lite jobb nu när dom nästa aldrig får 
något. 
Det är väldigt fint vid stationen tex men man har dragit på sig mycket mer att sköta om. Vilket gör att man 
måste anställa fler för att hinna med. Nu löser man det genom att man väljer bort att klippa gräs på vissa 
platser och hålla bort ogräs vid våra rondeller tex. 
Man har byggt en fin cykelväg, dock kanske man inte skulle ha dessa höga kantstenar utan enbart en markerad 
linjer i asfalten. Då denna upphöjda cykelväg gör att plogningen blir omständigare och tar längre tid. Vilket 
har som följd en ökad skötsel kostnad. 
Nybro bostads AB borde kunna halvera sin kontorspersonal. Är det verkligen nödvändigt att ha en 
verksamhetsstrateg i en verksamhet som denna. Det borde väl ändå cheferna kunna axla. 
Hur kan man behöva 6 personer som jobbar med kundservice. Det verkar som det är högtryck på byggnationer 
då man har en projektchef och 4 st projekt ledare. Hoppas att man inte har några kostnader för konsulter med 
denna breda uppställning. 
Det går givetvis att effektivisera på Balder.  
Jag har inget belägg för om man kan effektivisera inom hemtjänsten. Men kostnaden är hög om man jämför 
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med likvärdig annan kommun. Jag tolkar det som att det kanske är lite för många mellanchefer.  
Snälla välj ETT kommunalråd! Jag förstår inte hur man har mage att förespråka nedskärningar när man är två 
man för att göra en persons jobb. 
 
Det är möjligtvis dålig ekonomi i att ha skolor på landsbygden, men det man tappar på skolorna tar man 
kanske igen på skatteintäkter från människor som vill bo på landet och ändå ha nära till skolan. I 
Kristvallabrunn är det många som jobbar i Kalmar men bor här, försvinner skolan lämnar dessa människor vår 
kommun. Man får också tänka på att vissa av dessa driver företag på landsbygden. Vill man vara en attraktiv 
kommun för alla och inte bara dom som vill leva centralt, bör man behålla skolorna på landsbygden. Det vore 
tråkigt om landsbygden dör ännu mer. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten.  
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer. 
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
 
Yttrande 15 
 
Utan skolan så blir det svårare att få kompisar som man bor nära, då det kan vara att de väljer en annan 
kommun. Fritidsgården är det enda som finns för oss barn här ute och det försvinner också med skolan. Det är 
inte roligt att åka buss så länge och det blir långa dagar. Det finns inte mycket tid kvar för fritidsaktiviteter.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten.  
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 16 
 
Kristvallabrunn har ett strategiskt läge mee naturnära områden och närhet till Nybro men också till Kalmar där 
regionens största jobbmarknad och universitet finns, vilket möjliggör ett boende på landsbygden med närhet 
till stadens möjligheter. Detta är attraktivt för inflyttning och pendling och har idag skapat ett pågående 
generationsskifte i bygden. För att det fortsatt ska vara attraktivt och locka till sig barnfamiljer måste 
potentialen i Kristvallabrunn realiseras och utgå från framförallt barnfamiljers behov, där närhet till service 
som förskola och skola i kombination med ett boende på landsbygden är hjärtat. 
 
Navet i Kristvallabrunn är förskola och skola. En mötesplats för lärande men också en social samlingsplats för 
hela bygden. Om förskola och skola läggs ner försvinner den mest samhällsviktiga service som finns. Detta 
riskerar att urholka hela bygden med barnfamiljer som flyttar, då de som jobbar i Kalmar inte kommer köra 
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till en omväg till Nybro för att lämna sina barn i förskola och skola. Därmed kommer de, inklusive mig själv, 
att leta andra alternativ och boende i andra kommuner och då förlorar kommunen både invånare och 
skattemedel. Som ett led i detta kommer även Kristvallabrunns värde att minska då boendepriserna kommer 
sjunka då ingen kommer att bosätta sig i Kristvallabrunn med omnejd vilket skapar en segregering och 
utanförskap. Barnen i sin tur blir otrygga om deras förskola och skola försvinner då det idag är deras trygga 
plats där alla barn blir sedda av pedagoger och lärare, vilket är en väsentlig del i barnens utveckling och 
lärande. 
 
Om Nybro fortsatt ska kunna betrakta sig som en landsbygdskommun så måste man våga satsa på 
landsbygden. Inte se den som ett problem och en belastning, utan som en möjlighet och förutsättning för att 
kunna ha en levande kommun som lockar barnfamiljer och därmed ökar kommunens invånare och 
skattemedel. Att ha en utredning där ortens skola och förskola ges som förslag att läggas ner, samtidigt som 
det i översiktsplanen står att man vill värna om Kristvallabrunns offentliga service och ser det som en av 
ortens styrkor, visar hur ogenomtänkt skolutredningen är när man inte ser samma vision där som i 
översiktsplanen.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 17 
 
Jag tycker det är så synd när Kristvallabrunn växer sakta men säkert hela tiden. Jag och min sambo flyttade hit 
för 6 år sedan och har 2 barn på förskolan som stormtrivs. Sen vi flyttade hit har det kommit nästan 1 
barnfamilj om året. Lägga skola/förskola ner kommer denna by dö ut. Och man kommer inte välja Nybro 
kommun då många av oss jobbar i Kalmar. Det kommer bli Läckeby eller Trekanten. Huspriser rasar och om 
5-8 år kommer det bara vara gamla kvar sen för byn helt. Det är ett pågående generationsskifte nu och fler 
unga kommer söka sig ut hit. Det är mellan Nybro och Kalmar helt perfekt! 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
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Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 18 
 
Att lägga ner skola och förskola i Kristvallabrunn vore ett hårt slag mot hela bygden. De är den sista offentliga 
servicen här, utan dem dör landsbygden. 
Familjer flyttar inte till platser där barnomsorg saknas. Flyttar barnfamiljerna förlorar kommunen både 
skatteintäkter och framtidstro. 
Kristvallabygden växer och lockar unga familjer just tack vare sin förskola, skola och närheten till Kalmar. 
Riv inte upp det som fungerar, satsa istället på en levande landsbygd. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 19 
 
Att stänga skolan och förskolan i Kristvallabrunn är inte bara ett misstag, det är ett direkt övergrepp på våra 
barn och vår bygd. Ni slår undan benen på ett helt samhälle och gör barns vardag längre, tyngre och otryggare. 
Barn ska inte tvingas till långa dagar med timmar på buss bara för att kommunen vill spara pengar, det är 
orimligt och ovärdigt. Ingen barnfamilj flyttar frivilligt till en plats där barnen måste lämna hemmet i ottan, 
sitta stora delar av dagen på vägen till och från skolan och komma hem utmattade. När barnfamiljerna flyttar 
eller väljer bort bygden, förlorar kommunen både skatteintäkter, engagemang och framtidstro. Det här är 
starten på en negativ spiral där landsbygden töms på liv. Kristvallabygden växer och lockar unga familjer just 
för att det finns en trygg förskola, en nära skola. Att riva upp det som fungerar och istället tvinga små barn till 
långa skoldagar med pendling är att aktivt montera ned landsbygden. Satsa på en levande landsbygd, stärk 
skolan i Kristvallabrunn, lägg inte ner den. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
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Yttrande 20 
 
Att lägga ner Kristvallabrunns skola och andra byar skolor runt om Nybros tätort är ett fruktansvärt stort 
misstag. 
Var tog tanken med en levande landsbygd vägen? 
 Krossa  samhällsinvånares framtid som köpt hus och vill se sina barn växa upp i en trygg och lugn tillvaro. 
Hus som inte kommer att ha ngt värde pga att kommunen inte alls satsar på oss här ute på landet. Skall vi få 
sota för att våra skattepengar  spenderas på helt onödiga satsningar? 
Hur blir det med barnomsorg och äldrevården i framtiden om våra skattepengar går till era "skrytbyggen"??? 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 21 
 
Hej ! Jag är född och uppvuxen i fina Kristvallabrunn. Flyttade tillbaka  fick 3 barn som också växt upp här . 2 
bor kvar i samhället och bildar nu själva familj . Vi har alla haft glädje och trygghet i vår gemenskap i byn och 
framförallt fantastisk förskola ( dagmammor förr) och skola . Barn och föräldrar har fått vara delaktiga , blivit 
sedda och fått hjälp och stöd .  Nu tänker ni på utbyggnad av Kristvallabrunn  men även nedläggning av skola 
och förskola . Detta rimmar ej bra. Ingen kommer att vilja flytta hit ut . Möjligen danskar och tyskar som har 
feriehus här men inga permanent boende och framför allt inga barn familjer .  Här ute har vi fått många nya 
hitflyttade och så önskar vi att det ska fortsätta .  Vi har närhet till Kalmar så att pendla dit fungerar utmärkt . 
Dock ser vi problem i om vi ska bli tvungna att transportera våra små till Nybro både förskola och senare 
skola . Blir längre dagar och längre sträcka och mer stress för familjerna . Folk kommer försöka välja tex 
Trekanten för skola /förskola . Sälja sina hus om det går till sämre priser :(  och bygden blir till slut 
avbefolkad. Jätte tråkigt då det är en fantastisk plats att bo på . Min fråga är hur ska en bygd bli bättre och 
befolkas då inget finns kvar ?  ( ingen skola /förskola = inga barn familjer = ingen som flyttar tillbaka = ingen 
återväxt = mindre skatt till kommunen .  )  vi har inget kvar mer än skolan i byn ! Vi behöver en 
samlingspunkt !  Tack för ordet !  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
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kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 22 
 
En levande landsbygd? 
 
Det finns sida upp och sida ned med focusområden för tätorten. Vart är focus på landsbygden? Jag kunde bara 
finna S:T Sigfrid i detalj. Övriga orter då? Skall vi sakta tyna bort med bristfälliga kommunikaioner och 
nedlagda skolor? Om focus är att centralisera på landsbygdens bekostnad så tycker jag kommunen borde vara 
ärlig och sätta det i text. Om kommunen däremot VILL se en levande landsbyggd, VAR är dessa planer? 
Saknas det inte kapitel om just landsbygdens utveckling med boende, trafik, infrastruktur, skola, vård, 
omsorg? 
 
/Mvh Boende i Kristvallabrunn 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 23 
Nybro kommun måsta ta ställning till om det ska vara en levande landsbygd eller inte. Konsekvenserna om 
Bäckebo förskola läggs ner är att bygden avfolkas, i Bäckebo finns det dessutom underlag och fler barn flyttar 
in under 2026. Jag tycker att Nybro ska profilera sig som en barnvänlig kommun och istället satsa på 
landsbygden. Tänk på att de som köper husen har inkomst och bidrar med skatteintäkter. Ni behöver redovisa 
er analys av behovet av den nya skolan och förskolan i Nybro samtidigt som det ska läggas ner skolor på 
landsbygden. Bättre att skjutsa elever till landbygdsskolorna än tvärtom. Värts konsekvenser får det om 
Bäckebo förskola läggs ner och om skolan/ förskola i Flerohopp läggs ner. Jag tycker ni ska se över hur ni kan 
spara på administrativa funktioner istället. Chefer, strateger mm. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten.  
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Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 24 
 
Till Nybro kommun, 
 
Jag vill lämna synpunkter på Översiktsplan Nybro kommun 2050 och särskilt uppmärksamma den  
målkonflikt som uppstår mellan planens vision för Kristvallabrunn och kommunens förslag om  
nedläggning av skola och barnomsorg enligt skolstrukturutredningen. 
 
I översiktsplanen beskrivs Kristvallabrunn som en attraktiv boendeort med möjlighet till  
bostadsutveckling och inflyttning. Samtidigt visar kommunens egna konsekvens- och  
barnkonsekvensanalyser att skola och barnomsorg är avgörande för barns vardag, trygghet och sociala 
sammanhang – och därmed för ortens långsiktiga utveckling. 
 
Barnkonventionen, som är svensk lag, slår fast att barnets bästa alltid ska vara utgångspunkt när  
beslut fattas som påverkar barn. Det innebär att barns vardag, trygghet, utveckling och möjlighet till en 
fungerande närmiljö ska väga tungt i kommunala beslut – inte ses som en följdfråga. 
 
En nedläggning av skola och barnomsorg i Kristvallabrunn innebär i praktiken längre resvägar, mer tid i 
transport, mindre möjlighet till återhämtning och minskad självständighet för barn. Det påverkar barns vardag 
varje dag och riskerar att försämra både deras trygghet och förutsättningar att utvecklas. Att ersätta närhet med 
skolskjuts förändrar inte detta faktum. 
 
Barnkonventionen utgår också från att barn ska ges möjlighet att utvecklas i sin närmiljö och ha  
tillgång till trygga sammanhang nära hemmet. För Kristvallabrunn, som redan har begränsad  
samhällsservice och få mötesplatser, är skolan och barnomsorgen centrala delar av barnens sociala liv och en 
bärande del av ortens gemenskap. 
 
När förslag om nedläggning av dessa verksamheter förs fram utan att tydligt redovisa hur barns bästa har 
vägts in, riskerar barnkonventionen att inte få det genomslag som lagen kräver. Ekonomiska och 
organisatoriska argument kan inte ensamma väga tyngre än barns rätt till en rimlig och trygg vardag. 
 
Konsekvenserna sträcker sig dessutom bortom barnen. Föräldrar till barn i förskole- och skolålder  
behöver kunna kombinera arbete och familjeliv på ett hållbart sätt. Om skola och barnomsorg  
försvinner riskerar barnfamiljer att flytta från Kristvallabrunn, samtidigt som inflyttning av nya  
barnfamiljer försvåras. Därmed undergrävs även de förutsättningar för bostadsutveckling och  
inflyttning som översiktsplanen bygger på. 
 
Det väcker en avgörande fråga: hur kan Kristvallabrunn utvecklas som attraktiv boendeort om grundläggande 
förutsättningar för barns och familjers vardag samtidigt avvecklas? 
 
För att översiktsplanen ska vara trovärdig behöver sambandet mellan bostadsutveckling,  
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samhällsservice och barnens behov tydliggöras. Skola och barnomsorg är inte ett komplement, utan en 
grundläggande förutsättning för en levande och långsiktigt hållbar bostadsort. 
 
Jag uppmanar kommunen: sätt barnens vardag och Kristvallabrunns framtid först. Förslag som  
riskerar utflyttning, minskar ortens attraktivitet och hotar dess livskraft måste omprövas – innan  
konsekvenserna blir irreversibla. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 25 
 
Nybro kommun har storhetsvansinne.  Samtidigt som man skriver att man ska värna om barn och landsbygd, 
så planerar man att lägga ner både skola och förskola i många små orter. Rimmar dåligt tycker jag.  När all 
service tas bort i mindre landsbygdsorter så är de ju inte relevant att bygga varken cykelbanor eller hus 
(förutom i Nybro stad då ...där allt tydligen får kosta)  ..för landsbygden kommer dö ut. Vem vill flytta in i ett 
hus vid maltebo damm t.ex.  När det varken finns skola eller förskola  
Nä tänk om lite. Era bortlekta miljoner ska inte bekosta landsbygden.   
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten.  
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
Vägen mellan Kristvallabrunn och Nybro är utpekad för gång- och cykelåtgärd utifrån dess förhållandevis 
höga trafikmängd, korta siktsträckor och smala körbana. Den standard som råder vid planens framtagande 
innebär en osäker trafiksituation för oskyddade trafikanter, framförallt på sträckan Nybro-Högebo. Det är en 
långsiktig ambition om en förbättrad trafiksäkerhet längs sträckan. Vägen är av statligt väghållarskap vilket 
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kräver att gång- och cykelåtgärder behöver samsyn från såväl Trafikverket som Region Kalmar län vad gäller 
finansiering och behov. 
 
 
Yttrande 26 
 
Synpunkter ÖP 
 
S 143 Samtliga vindkraftverk i ett utbyggnadsprojekt ska placeras inom Nybro kommuns utpekade områden 
lämpliga för vindkbruk - rätta: vindbruk 
 
S 211 Obegripligt två negationer, skriv om: bedöms översiktsplanen inte påverka möjligheterna att uppnå 
miljökvalitetsnormerna för vatten negativt. 
 
s 261 L3 förutom i sydväst bör vara sydöst 
 
s. 46 Likväl som det finns länkar till SGU:s kartor så bör även fornminneskartan kompletteras med info för att 
bli begriplig: länk till Fornsök https://app.raa.se/open/fornsok/ 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkterna. Språkliga synpunkter åtgärdas till antagandehandlingen.  
 
 
Yttrande 27 
 
Jag vill att Flerohopp blir utvecklingsort och att vi får lägenheter till våra äldre så de kan flytta ur sina hus och 
lämna plats för barnfamiljer.  
Nybro kommuns kommentar:  
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen.  
 
 
Yttrande 28 
 
Jag önskar att Flerohopp ska vara en utvecklingsort. Det hade varit önskvärt med fler marklägenheter där den 
äldre generationen som inte vill lämna byn kan bosätta sig och lämna vidare sin villa till exempelvis en 
nyinflyttad barnfamilj. 
 
Jag hade också önskat att det fanns containrar för återvinning av ex kartonger/glas osv på orten. 
 
Översiktsplanen lyfter att skolan är en central del av orten och jag vill understryka att det verkligen stämmer. 
Skolan bidrar till ortens attraktivitet och är därmed en viktig aspekt av en utvecklingsort ä. 
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Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen. 
 
 
Yttrande 29 
 
Bevara skolan/ förskola i flerohopp som är en fantastisk trygg skola med mycket fina resultat!  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 30 
 
Jag hade tyckt det vore bra om Flerohopp blev utvecklingsort. Det händer mycket här och pågår ett 
generationsskifte. Föräldraföreningen är aktiv med mycket aktiviteter för barn. Folketshus föreningen är 
drivande och har trevliga evenemang, idrottsföreningen är levande. Vi har mycket bönder och ett tryggt fint 
samhälle. Lägenheter till seniorerna vara bra för att skynda på generationsväxling. Att 30-40-50 talister 
lämnar plats åt barnfamiljer hade varit guld. ���� de äldre tycker det är dyrt att flytta till Nybro och trivs här.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
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med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen. 
 
 
Yttrande 31 
 
Flerohopp borde bli en utvecklingsort med tanke på den generationsväxling som sker just nu. Bland annat 
efterfrågade jag för flera år sedan en lekplats då detta behövs för de barn pch föräldralediga som finns här. 
Detta skulle hjälpa människor på orten att skapa sociala sammanhang och få gemenskap.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Önskemål om lekplats i Flerohopp noteras. Översiktsplanen innehåller dock ställningstagande om att den 
vardagsnära naturen utvecklas. Lokalisering och inriktning för utveckling sker genom platsutveckling i nära 
dialog med lokalsamhälle och föreningar. 
 
 
Yttrande 32 
 
Flerohopp bör pekas ut som ett lokalt utvecklingsområde. Utvecklingen av Flerohopp stärker underlaget för 
skola, barnomsorg och fritids och ger en ökad inflyttning och positiva effekter. Det finns många styrkor med 
samhället som man kan bygga vidare på. Skolan är attraktiv för barnfamiljer och skulle kunna bli än mer så 
om kommunen satsade inom vissa områden. Skolan behöver prioriteras för att minska behovet av långa 
skolresor för barn och för att hitta vänner i närområdet. Skolan har mkt höga resultat både i betyg och 
trygghetsenkät och föräldrarna hög andel eftergymnasial utbildning som ökar. Det visar på en åter-/ och 
inflyttning. Denna skulle kunna bli ännu högre om orten blev en utvecklingsort. 
 
Ytterligare marklägenheter bör byggas för att underlätta generationsskifte och möjliggöra för en ny generation 
att flytta in. De som finns idag är populära och full ekagda med kö in. 
 
En förbättrad busstrafik skulle underlätta både för pendling till arbete i och utanför kommunen. En buss som 
ansluter till morgontågen mot Kalmar och Växjö samt motsvarande för att ta sig hem. På så sätt skulle man 
kunna ta sig till Kalmar under 40 min.   
 
Lekpark och utegym skulle stimulera uteaktiviteter. Idag finns ingen lekplats utöver skolans som inte kan 
nyttjas under skoltid. Belysning runt nisseleden för promenader vintertid skulle vara positivt 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Efter granskningen har synpunkter och önskemål att peka ut Flerohopp som utvecklingsområde beaktats. 
Kommunen gör ingen förändring i detta avseende från granskningsversionen av översiktsplanen. Notera att ett 
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utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen. 
Önskemål om utegym och lekplats i Flerohopp noteras. Översiktsplanen innehåller dock ställningstagande om 
att den vardagsnära naturen utvecklas. Lokalisering och inriktning för utveckling sker genom platsutveckling i 
nära dialog med lokalsamhälle och föreningar. Önskemål om förbättrad kollektivtrafik noteras.  
 
 
Yttrande 33 
 
Flerohopp bör ses som en utvecklingsort då det möjliggör för en levande landsbygd och ökat företagande 
utanför centralorten. Här finns ett rikt föreningsliv och många eldsjälar som vill utveckla bygden för 
kommande generationer vilket man bör satsa på. 
Skolan är mer än en byggnad i Flerohopp. Den är hjärtat i Flerohopp och en förutsättning för att vår by ska 
leva vidare och att folk ska flytta hit.  
 
Vår önskan är att Flerohopp får växa och leva vidare som utvecklingsort, med nya bostäder och 
seniorlägenheter som gör det möjligt för både unga och äldre att stanna kvar och rota sig. 
 
Tänk er vilket dött samhälle Flerohopp blir utan allt detta.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen.  
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Yttrande 34 
 
Flerohopp bör pekas ut som utvecklingsort i översiktsplanen för att möjliggöra långsiktig och hållbar 
landsbygdsutveckling. Området har goda förutsättningar för bostadsutveckling inom befintlig bystruktur, 
vilket stärker befolkningsutvecklingen och underlaget för lokal service. 
 
Översiktsplanen bör möjliggöra senioranpassade markplanslägenheter i Flerohopp. Det finns en tydlig 
efterfrågan från boende födda på 1930- och 1940-talen som vill bo kvar i byn men saknar tillgängliga 
bostäder. Detta möjliggör naturliga flyttkedjor och generationsskifte utan ny omfattande markexploatering. 
 
Kommunen bör ta ett tydligare ansvar för utveckling av offentlig miljö, tillgänglighet och kollektivtrafik samt 
ta tillvara Flerohopps natur- och kulturvärden, såsom bäcken genom samhället, badplatsen, Folkets hus, 
fotbollsplanen och ortens historia som glasbrukssamhälle. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Utbyggnad av markplanslägenheter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och behöver inte ett 
särskilt utpekande i översiktsplan. 
Översiktsplanen innehåller dock ställningstagande om att den vardagsnära naturen utvecklas. Lokalisering och 
inriktning för utveckling sker genom platsutveckling i nära dialog med lokalsamhälle och föreningar. Vidare 
ska Flerohopps kulturmiljövärden tas tillvara. 
 
Yttrande 35 
 
Flerohopps skola är central för vårt lilla samhälle. Det är där tryggheten finns och även den egentliga 
anledning till inflyttning. Försvinner förskola och skola kommer Flerohopp förfalla. Alla är inte gjorda för att 
bo i stan.  
Några mindre bostäder som små enplans radhus hade kanske gett äldre frihet att få bo kvar i samhället medan 
ett generationsskifte blir möjligt.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
Utbyggnad av markplanslägenheter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och behöver inte ett 
särskilt utpekande i översiktsplan. 
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Yttrande 36 
 
Flerohopp bör ses som en utvecklingsort och planeras för att bygga fler bostäder för att ett generationsskifte 
ska kunna ske i byn. Idag är det brist på markplanslägenheter vilket gör att inga villor blir lediga för 
inflyttning. Fint samhälle där skolan är bygdens hjärta och mötesplats, stark förening som håller bygden i liv 
då kommunen glömt bort att Flerohopp också behöver underhållas och utvecklas för att inte skapa ännu ett 
socioekonomiska svagt område likt serviceorten Orrefors 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Utbyggnad av markplanslägenheter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och behöver inte ett 
särskilt utpekande i översiktsplan.  
 
Yttrande 37 
 
Hur kan vi locka yngre familjer och barnfamiljer till Nybro kommun? 
 
Många barnfamiljer vill i dag bosätta sig på landsbygden, där barnen får växa upp i en trygg miljö med närhet 
till naturen. Mindre skolor ger ofta närmare kontakt mellan barn, lärare och pedagoger, något som uppskattas 
av många föräldrar. Samtidigt har många yngre familjer inte ekonomiska möjligheter att bygga nytt eller köpa 
dyra bostäder i tätorten. 
 
I Flerohopp kan vi erbjuda attraktiva boenden till relativt låg kostnad, med villor i prisklassen cirka 600 000–
800 000 kronor. Detta är ett starkt konkurrensmedel som bör tas tillvara. 
 
Om vi inte möter dessa familjers önskemål finns en stor risk att de i stället väljer att bosätta sig i en annan 
kommun. Redan i dag arbetar många på distans, och denna utveckling förväntas fortsätta och öka framöver. 
 
Flerohopp har redan väl utbyggd fiber, en väl fungerande förskola och grundskola samt goda betygsresultat. 
Det är tydliga styrkor att bygga vidare på – inte bara för ortens utveckling, utan för Nybro kommuns 
långsiktiga framtid. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
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Yttrande 38 
 
Önskar seniorbostäder, bättre kommunikation med Nybro typ fler bussar. Att skolan och förskolan får vara 
kvar för att säkra ortens framtid. Varför inte erbjuda stans barn att gå i Flerohopp ist för tvärtom?  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
Utbyggnad av bostäder som efterfrågas i yttrandet kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och 
behöver inte ett särskilt utpekande i översiktsplanen.  
Synpunkten om kollektivtrafik noteras. 
 
Yttrande 39 
 
Jag saknar en lekplats dit föräldralediga och barn  kan samlas för lek och samtal! Idag finns bara skolans och 
förskolans gård och dit kan man inte gå mellan 6-17.30   
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
 
Önskemål om lekplats noteras. Utpekande av lekplatser gör inte i mark- och vattenanvändningskartan i 
översiktsplanen. Översiktsplanen innehåller dock ställningstagande om att den vardagsnära naturen utvecklas. 
Lokalisering och inriktning för utveckling sker genom platsutveckling i nära dialog med lokalsamhälle och 
föreningar. 
 
Yttrande 40 
 
Till ansvariga politiker i Nybro kommun, 
 
Jag vill härmed framföra starka synpunkter på den planerade nedläggningen av Flerohopps skola. Detta är ett 
beslut som riskerar att få långtgående negativa konsekvenser – inte bara för barnen och familjerna i 
Flerohopp, utan för hela kommunens framtida attraktivitet och utveckling. 
 
Små landsbygdsskolor fyller en avgörande funktion som inte enbart kan mätas i elevantal eller kortsiktiga 
kostnader. De är ofta en förutsättning för att barnfamiljer överhuvudtaget ska kunna och vilja bosätta sig 
utanför tätorten. När skolan försvinner försvinner också incitamentet att bo kvar – och i förlängningen 
underlaget för service, föreningsliv och inflyttning. 
 
Flerohopp är ett tydligt exempel på en ort med stora möjligheter. Här finns redan väl utbyggd fiber, 
fungerande förskola och skola samt goda studieresultat. Det finns dessutom attraktiva och prismässigt 
överkomliga bostäder, något som i dag är avgörande för många yngre familjer. I en tid där distansarbete ökar 
och fler söker sig bort från större städer borde detta ses som en styrka – inte ett problem. 
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En nedläggning av skolan riskerar att få motsatt effekt mot vad kommunen eftersträvar. I stället för inflyttning 
och utveckling leder det till utflyttning, minskat bostadsvärde och försvagad landsbygd. För barnen innebär 
det längre resvägar, sämre närhet till vuxna i vardagen och en mindre trygg skolmiljö. För familjerna innebär 
det ofta att man tvingas se sig om efter en annan kommun att bo i. 
 
Det är också viktigt att lyfta den pedagogiska aspekten. Mindre skolor erbjuder ofta en tryggare studiemiljö, 
närmare relationer mellan elever och personal samt bättre möjligheter att se varje individ. Detta är faktorer 
som i många fall bidrar till goda studieresultat och välmående barn – något som borde värnas, inte avvecklas. 
 
Att behålla Flerohopps skola är därför inte en kostnad, utan en investering i Nybro kommuns framtid. En 
investering i inflyttning, barnfamiljer, landsbygdsutveckling och långsiktig hållbarhet. 
 
Jag uppmanar er som beslutsfattare att se bortom kortsiktiga besparingar och i stället ta ett strategiskt ansvar 
för kommunens utveckling. Flerohopp och dess skola är en del av lösningen – inte problemet. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 41 
 
Hur mycket är ett barns trygga uppväxt värd? 
 
Utvecklingen i Sverige med ökande skjutningar, knivdåd och sprängningar är djupt oroande. Allt oftare är det 
barn och unga som står bakom brotten. 
Frågan vi måste våga ställa oss är: har dessa barn haft en trygg uppväxt, en stabil skolmiljö och vuxna som 
sett dem i tid? 
 
Svaret är alltför ofta nej. 
 
Varje skjutning, knivdåd eller sprängning kostar samhället mångmiljonbelopp – i polisarbete, rättsprocesser, 
vård och mänskligt lidande. Ändå läggs för lite kraft på det som faktiskt förebygger: trygghet, närvaro och 
fungerande skolmiljöer. 
 
I Nybro tätort finns områden som länge varit bekymmersamma. Där växer barn upp med betydligt högre risk 
att hamna snett. Samtidigt finns det platser i kommunen som erbjuder precis det dessa barn behöver. 
 
Flerohopp är en sådan plats. 
 
Här finns en trygg, säker miljö nära naturen. En välfungerande skola med lugn studiemiljö och möjlighet att se 
varje barn. Detta är inte en kostnad – det är en resurs. 
 
Jag uppmanar kommunens politiker att tänka längre än nästa budgetår. 
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Se landsbygden som en del av lösningen. 
Låt skolan i Flerohopp bli ett aktivt verktyg för hela kommunen. 
 
I stället för att slussa barn från Flerohopp skola – pröva att slussa barn till den. Barn i riskzon, från utsatta 
områden, som behöver en nystart i en trygg miljö med studiero och närvarande vuxna. 
 
Detta gynnar inte bara barnen. 
Det gynnar kommunen långsiktigt. 
Det stärker både tätort och landsbygd. 
Det visar att Nybro satsar på framtiden. 
 
Med modiga beslut kan vi skapa en kommun där barn får växa upp trygga, där yngre familjer vill bosätta sig – 
både i tätorten och i en levande landsbygd. 
 
Tillsammans kan vi visa att framtiden är värd att investera i. 
 
Flerohoppare i fjärde generationen 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
Yttrande 42 
 
Yttrande till översiktsplan.  
 
Vid granskning av översiktsplanen Nybro 2050 önskar jag tillägga att innehållet gällande betydelsen av orten 
Flerohopp med närmaste omnejd är vagt, nästintill obefintligt och att ortens samhällsviktiga verksamheter bör 
tydliggöras i översiktsplanen.   
 
I området kring Flerohopp finns ett stort antal verksamheter inom skog- och lantbruk. Där det bedrivs 
produktion av hushållsägg, kyckling, mjölk, uppfödningen av nöt- och lamm samt övrig grön näring inom 
skog och jordbruk. Vad jag vet har inget annat område i Nybro kommun denna variation av 
livsmedelsproduktion som räknas som samhällsviktig verksamhet.     
I översiktsplanen sid 74.  Går det läsa följande gällande ”Jordbruksmark”  
”Nybro kommuns odlingslandskap är en ovärderlig resurs för lokal livsmedelsförsörjning och biologisk 
mångfald. Ofta har den också ett kulturellt och historiskt värde som är viktigt för den gemensamma 
identiteten” 
På sid 18 beskrivs att ”Krisberedskapen kan leda till nya statliga anspråk på mark och vatten i Nybro kommun 
kopplat till totalförsvaret, behov av ny och förbättrad infrastruktur samt lokalisering av samhällsviktiga 
funktioner” 
I och med att det beskrivs att odlingslandskapet är en ovärderlig resurs för lokal livsmedelsförsörjning samt att 
krisberedskapen ska lokalisera samhällsviktiga funktioner bör då områden/orter med stor lokal 
livsmedelsförsörjning och odlingslandskap tydliggöras i översiktsplanen och prioriteras av kommunen.     
Dessa verksamheter (livsmedelsproduktion) bedrivs av ett stort antal familjer på heltid samt deltid. I dessa 
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tider av osäkerhet för krig och kriser i världen med risker för globala och lokala störningarna av handelskedjor 
bör kommunen beakta dessa samhällsviktiga verksamheter och stötta områden och livssituationer för personer 
där de bedrivs. Verksamheterna inom jord- och skogsbruk är arbetsintensiva med perioder under stor tidspress 
och går sällan att stänga för ledigheter. Verksamheterna i sin tur skapar direkta och indirekta 
arbetstillfällen/välfärd i kommunen med bland annat service/ reparationer av arbetsmaskiner, 
dagligvaruförsäljning av varor till skog och lantbruk, veterinärer, maskin – och lastbilsförare, administration 
och rådgivning av ekonomi/ lantbruk, gårdsförsäljningar, säsongsarbete, elektriker, VVS-arbeten, snickare, 
förädlingsindustri av skogsråvaror, turism, ja listan kan göras hur lång som helst.      
Dessa kvinnor och män inom jord- och skogsbruket med sina maskiner ökar också kommunens krisberedskap 
om stormar, översvämningar, skogsbränder, snöröjning eller när andra oförutsägbara händelser inträffar.      
Detta kräver därför stöttning från kommunen i form av bland annat bra underhållna vägar, tillförlitliga elnät/ 
bredband samt övrigt serviceutbud som kan förväntas av en kommun såsom barnomsorg och skola i närheten 
där verksamheterna bedrivs.  
       
I dag beskrivs endast detta kortfattat under Landskapets resurser samt till viss del på kartan ”Förutsättningar - 
Landskapstyper på sid 73 där området kring Flerohopp till stor del är utritat som ”jordbrukslandskap”.    
 
Mina förslag:  
I översiktsplanen bör det framgå att orten Flerohopp med omnejd har stor variation av samhällsviktig 
livsmedelproduktion, vilket är viktigt för beredskapen för kommunen och det svenska civila totalförsvaret i 
stort. Flerohopp bör därför ges ett stort serviceutbud av kommunen för att skapa rätt möjligheter för att få 
unga personer att vilja flytta till Flerohopp och framtidstro för livsmedelsproduktion, generationsväxlingar 
utveckling samt skapande av nya verksamheter av personer inom denna viktiga näring.     
 
- Vägar i områden ska vara väl underhållna och förstärkta för att klara den stora mängden tunga transporter 
som sker i dag.  
 
- Tillförlitliga el och mobiltelefonnät. 
 
- Personer i området kring Flerohopp ska känna att det finns framtidshopp för att behålla och skapa nya 
förutsättningar för verksamheter inom livsmedelproduktion 
 
- Förskolan och skolan ska behållas och utvecklas för att underlätta för familjer med dessa samhällsviktiga 
verksamheter.   
 
- Kommunen ska underlätta/verka för för att fler ska flytta till Flerohopp för lantligt, trygg och säkert boende 
med direkt närhet till barnomsorg/ skola och övrigt serviceutbud.  
 
 
I övrigt vill jag tillägga att översiktsplanen är välarbetad och bjöd på trevlig läsning.   
 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
Översiktsplanen lyfter fram och redovisar jordbruksmark, dock inte i den detaljeringsgraden att specifika orter 
och platser pekas ut. Däremot håller kommunen med om det stora värdet för livsmedelsproduktion och 
beredskap som landsbygden kring Flerohopp har. 
Sedan granskningsversionen av översiktsplanen har kommunens ambitioner med en utvecklad 
landsbygdsutveckling tydliggjorts, en fråga som omfattar de flesta av de synpunkter som yttrandet tar upp som 
omfattar service och infrastruktur. 
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Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 43 
 
Flerohopp bör pekas ut som ett lokalt utvecklingsområde i översiktsplanen. 
 
I Flerohopp finns engagemang, kreativitet och framtidstro. 
 
Kommunen bör prioritera inflyttning av barnfamiljer till Flerohopp. 
 
Översiktsplanen bör möjliggöra nya bostäder i och nära byn. 
 
Befintliga hus och fritidshus bör kunna bli permanentboende. 
 
Flerohopp bör ses som ett område där skolan är en strategisk tillgång, inte en kostnad. 
 
Utveckling av Flerohopp stärker underlaget för skola, barnomsorg och fritidsverksamhet. 
 
Området bör ges förutsättningar för trygg skolväg och lokal trafiklösning. 
 
Digital infrastruktur bör stärkas för att möjliggöra distansarbete för föräldrar. 
 
Småskalig utveckling i Flerohopp bidrar till levande landsbygd och social hållbarhet. 
 
Att prioritera Flerohopp minskar behovet av långa skolresor för barn. 
 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
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Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
Ny bostadsbebyggelse i boendeorter uppmuntras. Detta kan ske genom ett detaljplanearbete behöver inte ett 
särskilt utpekande i översiktsplan.  
 
Till antagandehandlingen har ett ställningstagande tillförts planen om utredning av trafikmiljön i kommunens 
serviceorter och boendeorter.  
 
 
 
Yttrande 44 
 
Det gäller nedläggningen av Kristvallabrunns skola F1 - 6. 
Hur tänker ni där? 
Föräldrar som jobbar i t ex Kalmar får köra mellan 4 -6 mil extra varje dag för att hämta sina barn på fritids . 
Är detta lämpligt?? 
Skall vi på landet betala notan som ni politiker  har åsamkat?.  
Otroligt att ni inte har mer framförhållning och kunnat inse att all byggnation skulle sluta i denna tragedi.  
Ert stora ekonomiska misstag ställer till det för oss på landsbygden. 
Husen rasar i värde. 
Tänker ni ordna fritids i Kristvallabrunn och de till att de kommer dit?  
Barnen får sitta i bussen dubbla tiden. 
Varför kan inte stadsbarnen åka till våra skolor på landet istället? 
Varför skall vi på landet bli straffade för era felberäkningar? 
VI PÅ LANDET BETALAR OCKSÅ SKATT! 
 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit och tackar för synpunkten.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 45 
 
Jag föreslår att Nybro kommun beslutar att Kristvallabrunns skola ska vara kvar och fortsatt utvecklas som en 
långsiktigt hållbar F–6-skola i Kristvalla. 
 
Motivering varför skolan ska vara kvar 
Skolan är en central del av samhällsservicen på landsbygden och gör det möjligt för barnfamiljer att bo kvar 
och flytta till Kristvalla. 
 
Närheten till skolan ger kortare och tryggare skolvägar för barnen, vilket minskar behovet av långa 
skolskjutsar. 
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Skolan fungerar som en viktig mötesplats för föreningsliv, kultur, idrott och olika aktiviteter även utanför 
skoltid. 
 
Kristvallabrunns skola har en god koppling till naturen, vilket ger bra förutsättningar för utepedagogik, hälsa 
och rörelse. 
 
Att behålla skolan ligger i linje med kommunens ambition att ha livskraftiga mindre orter och en god 
geografisk spridning av service. 
 
Koppling till översiktsplan/samhällsplanering 
I kommunens översiktliga planering bör Kristvallabrunns skola pekas ut som en strategiskt viktig del av ortens 
utveckling, med: 
 
reserverad mark för eventuell framtida utbyggnad, säkra gång- och cykelvägar till skolan, 
samordning med förskola, fritidshem, idrotts- och mötesplatser i Kristvalla. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten.  
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 46 
 
Kristvallabrunn växer och bör därför klassas som utvecklingsort. Vi har ett bra strategiskt läge med närhet till 
Kalmar.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Kristvallabrunn bör 
pekas ut som utvecklingsområde. 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
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Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 47 
 
Tycker  det är så synd att lägga ner en bra skola som dungera folk vill väl inte  flytta  hit om vi inte hsr skolla 
stoppa detta  dumma förslag 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 48 
 
Nybro kommun bör priroritera Kristvallabrunn som utvecklingort. Orten har ett attraktivt läge för personer 
som vill bo på landsbygden men samtidigt ha möjlighet att pendla till exempelvis Kalmar för arbete. Vi som 
flyttat dit sökte oss aktivt dit pga läget med naturmiljöer men samtidigt goda möjligheter att pendla till arbete. 
Läget gör det attraktivt för distansarbete kombinerat med pensling vilket är en stor fördel med tanke på hur 
arbetsmarknaden ser ut idag.  
För kommunens del stärker även detta kommunens roll på den regionala arbetsmarknaden.   
 
Satsas det inte på landsbygden som utvecklingsort med sin placering pga pendlarläget har man inte tagit 
hänsyn till viktiga strategiska faktorer i översiktsplanen.  
Läget skapar goda förutsättningar för inflyttning och befolkningsutveckling, särskilt om fler satsningar skulle 
ske i bygden.  
 
Rent strategiskt bör kommunen satsa på tätare byutveckling och göra området mer attraktivt för barnfamiljer 
och personer som vill bo längre från stadsmiljöer men ändå goda pendlingsmöjligheter. Lägre bygg- och 
boendekostnader gör det även mer fördelaktigt för yngre att komma ut på bostadsmarknaden.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Kristvallabrunn bör 
pekas ut som utvecklingsområde. 
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Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer. 
 
 
Yttrande 49 
 
Ta en extra titt på kristvallabrunns strategiska läge! Jag är en av många som pendlar till kalmar, att köra via 
nybro för att lämna och hämta på fritids funkat ej! En av anledningarna till att jag valde kristvallabrunn var 
närheten till skola och förskola! Skulle skolan läggas ner så kommer jag välja en skola i kalmar kommun , 
trekantenskolan för den ligger bättre till än omväg till nybro! Aldrig tänkt tanken att flytta, men tanken att 
lämna kristvallabrunn finns där om skolan försvinner. För barnens skull. Och jag vet att många tänker som 
mig. Vill ny döda en växande by och landsbygd? Lägg ner skolan. Vill ni se den växa? Rädda skolan! Barnens 
trygghet och en växande bygd ska inte behöva bli drabbade av kommunens slarv med ekonomin! 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 50 
 
Har tidigare skickat in via mejl. Men vill komplettera och betona att vi växer i Kristvallabrunn och vi har ett 
strategiskt läge nära Kalmar. Flera av de boende arbetar i Kalmar och har aktivt valt Kristvallabrunn för det 
strategiska läget till Kalmar. Nybro kommun gör ett betydande misstag genom att undervärdera 
Kristvallabrunn.  
 
Det är rimligt att Kristvalla bygden går från att knappt nämnas i översiktsplanen till att klassas som en 
utvecklingsort. Jag förväntar mig att Nybro kommun tar ställning till det. Annars kommer ni förlora flera 
boende samt barn till närliggande kommun.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Kristvallabrunn bör 
pekas ut som utvecklingsområde. 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
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Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 51 
 
Hej! Jag ser Kristvallabrunn som ett utvecklingsområde och förstår inte alls varför den här bygden inte satsas 
på. Jag och min sambo med barn flyttade hit för 5 år sedan från Sthlm för att leva på landet och ta del av all 
vacker natur. Vi köpte ett vackert litet hus som vi har renoverat upp. Kändes jättefint att bevara ett gammalt 
hus på landsbygden!  
Till saken kommer; vi hade ALDRIG köpt huset om inte förskola/skola fanns i närheten.  
Dessutom så pendlar vi till Kalmar varje dag och det vet jag att många gör som bor i Kristvallabrunn, vilket 
gör Kristvalla till en bra placerad ort!  
Istället för att avveckla, satsa! Det finns så många hus som skulle kunna få nya ägare och som skulle kunna 
befolka bygden ännu mer och med fler barn till skolan.  
 
Tycker det är jättetråkigt att man inte ser utveckling i slå samhällen när det samtidigt blir mer och mer 
”poppis” att köpa hus där. Supertråkigt!!  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
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Yttrande 52 
 
Av Nybro kommuns invånare bor ungefär en tredjedel på landsbygden. I flera mindre samhällen är den enda 
samhällsservice som finns kvar förskola och skola. Trots detta – eller kanske just därför – är landsbygden 
attraktiv för många yngre familjer med små barn eller för dem som planerar att skaffa barn. 
 
Vi bor själva i Flerohopp, där det finns både privatägda och eventuellt kommunägda tomter samt goda 
möjligheter till avstyckning. Dessa möjligheter borde synliggöras tydligare på kommunens hemsida. Restiden 
från nybyggda områden i exempelvis Hanemåla till Nybro centrum skiljer sig med cirka fem minuter jämfört 
med restiden från Flerohopp. Avståndet är alltså inget avgörande hinder. 
 
Nu resonerar kommunledningen om att tillfälligt spara pengar genom att lägga ner skolor och förskolor på 
landsbygden. Detta riskerar att få långtgående konsekvenser. En nedläggning leder inte bara till försämrad 
service, utan till att hela bygder utarmas. Barnfamiljer – och blivande barnfamiljer – som redan bor i eller 
överväger att flytta till mindre samhällen i Nybro kommun kommer att tänka om. Resultatet blir inte 
inflyttning till tätorten, utan utflyttning till andra kommuner som valt att behålla förskola och skola på 
landsbygden. 
 
Konsekvensen blir färre invånare och förlorade skatteintäkter från arbetande småbarnsföräldrar – precis den 
grupp kommunen säger sig vilja attrahera. 
 
På kommunens hemsida står det: 
“Välkommen till Nybro kommun – med trygghet, nyfikenhet och nytänkande bygger vi en bro till framtidens 
större Nybro.” 
 
De förslag som nu diskuteras leder inte till en större kommun. Tvärtom riskerar de att göra Nybro kommun 
mindre. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
Synpunkt om synlighet för tillgängliga tomter på kommunens hemsida noteras och tas vidare inom 
kommunorganisationen.  
 
 
Yttrande 53 
 
Har tidigare skickat in via mejl. Men vill komplettera och betona att vi växer i Kristvallabrunn och vi har ett 
strategiskt läge nära Kalmar. Flera av de boende arbetar i Kalmar och har aktivt valt Kristvallabrunn för det 
strategiska läget till Kalmar. Nybro kommun gör ett betydande misstag genom att undervärdera 
Kristvallabrunn. 
 
Det är rimligt att Kristvalla bygden går från att knappt nämnas i översiktsplanen till att klassas som en 
utvecklingsort. Jag förväntar mig att Nybro kommun tar ställning till det. 
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Annars kommer ni förlora flera boende samt 
barn till närliggande kommun. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
 
Yttrande 54 
 
Vår bygd runt Kristvallabrunn bör klassas som utvecklingsort. Kristvallabrunn har ett strategiskt läge nära 
Kalmar och vi tillhör Kalmars arbetsmarknadsregion. Vi har dessutom en positiv befolkningsutveckling i 
Kristvallabygden i såväl samhället Kristvallabrunn som i byarna runtomkring. Det pågår en ständig 
generationsväxling i husen häromkring och många av dem har gjort ett medvetet val att bosätta sig på 
landsbygden med allt vad naturmiljön och det lugn det ger, samtidigt som de pendlar till Kalmar. Både jag och 
min man pendlar dagligen för arbete i Kalmar kommun, vilket tar ca 25-30 minuter.  
I den stressiga tillvaron många yrkesverksamma har idag, så blir stillheten och naturmiljön på landsbygden en 
oas för oss som gjort valet att bosätta oss på landsbygden. Kristvalla bygden med Kristvallabrunn i centrum 
har ett strategiskt bra läge med bra vägar till kusten med Kalmar samt till Nybro, vilket syns i tillväxten i 
bygden.  
Därför är det viktigt att Kristvallabrunn med omnejd blir en utvecklingsort samt att skolan och förskolan får 
leva vidare och inte stängs.  
Om Kristvallabrunns skola stängs ner blir detta istället en avfolkningsort där barnfamiljer väljer bort vår 
landsbygd och Nybro kommun och istället söker sig till andra områden där de har skolan kvar.  
Om Kristvallabrunns förskola stängs kommer det att bli likadant. Barnfamiljer tänker först och främst på att 
vardagen och att logistiken ska fungera och väljer då att flytta till annan ort där det finns fungerande förskola 
och skola. Kristvallabrunn med omnejd samt i längden även Nybro kommun tappar då invånare som väljer 
andra orter. Huspriserna sjunker i området och kommunen tappar skatteintäkter från arbetande människor. 
Kvar blir de gamla som inte bidrar till skatteintäkter och till slut står husen tomma och detta blir istället en 
ödebygd.  
 
Gör Kristvallabrunn och Kristvallabygden till utveckingsort. Utveckla istället för avveckla!  
//Boende i området men yrkesverksamma i Kalmar kommun.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer.  
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
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kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.   
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 55 
 
Kristvallabrunn skole og Förskole er altafgørende for området omkring Kristvallabrunn . Området har en god 
strategisk placering i forhold til Nybro og Kalmar. Det er derfor attraktivt og der bør satses yderligere i 
området. Området bør derfor indgå i den fremtidige satsning på udvikling i Nybro kommune. For at tiltrække 
børnefamilier til området. Gode, stabile skattebetalere der bidrager til kommune indtægter og nye indbyggere i 
kommunen. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer. 
 
 
Yttrande 56 
 
Jag tycker det är dumt att avveckla. Paradiset f-6 när det ändå ska tillbaka till högstadiet för barnen blir det 
hopp till hopp. Det känns inte naturligt att förflytta på flera skolor innan det är inte konternueligt jag vill att ni 
behåller en central skola som på senaste åren har minst förlorat elever och fokusera där elever är minst istället.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 57 
 
Kristvallabrunn är en ort som växer och har närheten till både Kalmar och Nybro i pendlingsavstånd då många 
av oss arbetar i Kalmar. Kristvallabrunn är en landsbygd som kommunen borde satsa på i större utsträckning 
så att orten inte blir avfolkad och man flyttar.  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer. 
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Yttrande 58 
 
Kristvallabrunn med omnejd bör klassas som utvecklingsort eftersom vi ligger strategisk nära Kalmar. Många 
av oss bor på gränsen till Kalmar kommun och jobbar där. Vi kan se att vi växer och att det är ett 
generationsskifte i bygden. Området är väldigt attraktivt för de som vill bo på landet men ändå ha servicen 
med skola och förskola. Här kan de uppfylla sin dröm om en gård med djur och njuta av närheten till naturen 
samtidigt som de har närheten till en större stad. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Kristvallabrunns strategiska läge föranleder att det inkluderas i det utpekandet av ett så kallat 
utvecklingsområde i kommunens östligaste del. För Kristvallabrunn med omgivningar innebär detta att 
området prioriteras för bostadsbebyggelse och kommunikationer. 
Utpekandet av Kristvallabrunn med omnejd som utvecklingsområde är inte ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 59 
 
Det talas lite i början om vikten av levande landsbygd men sen saknas landsbygden i planen. 
Viktigt för oss är närhet till skola och barnomsorg samt trygga skolvägar för barnen till fots, med cykel och 
med buss. 
Kollektivtrafiken är viktig, och önskvärt vore en tidig tur på morgonen så att gymnasieungdomar kan hinna till 
naturbruksgymnasiet i Smedby. Viktigt med kompetensförsörjnig. Intresserad ungdom finns, ge dem som ska 
ta över möjligheter! 
Det talas om att behöver av svenskt kött ökar, då behöver vi på landet rätt förutsättningar.  Så att även 
generationsskifte är möjliga och attraktiva. Vi tar hand om djuren och marken med kommande generationer i 
tankarna, väl medvetna om våra förfäder. 
En viktig målsättning är att det ska bo folk i husen och på gårdarna ska det finnas djur som betar markerna. 
Annars växer det fort igen. 
Bilen är oerhört viktig, så vi kan åka in till stan (=nybro) å handla. Mat åt oss och djuren, bensin till 
motorsågen och röjsågen osv. Skjutsa å hämta barn. 
Å traktorn är oumbärlig!  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
Önskemålet om kollektivtrafikutbud noteras.  
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
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Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 60 
 
Behåll Flerohopps skola för barnets bästa och en levande landsbygd! 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
 
Yttrande 61 
 
Jag föreslår att planera in i detaljplanen markområde som ska användas för att bygga fler enplanslägenheter av 
nybrobostads ab så att möjlighet finns för de äldre att bo kvar i Flerohopp samhälle även på äldre dar och på 
så sätt kunna sälja sitt hus medan man mäktar med att hålla det i ordning. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
Utbyggnad av marklägenheter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och behöver inte ett särskilt 
utpekade i översiktsplan.   
 
 
Yttrande 62 
 
Vi som bor i och runt Flerohopp vill att vårt samhälle ska fortsätta vara ett levande samhälle och detta 
kommer inte ske om ni lägger ner skolan och förskolan i Flerohopp. Många som har bott här hela sitt liv vill 
bo här även när de blir äldre, de kanske inte kan ha kvar sina hus av olika anledningar men vill ändå bo kvar 
så jag tycker att Nbab borde bygga fler lägenheter ute i Flerohopp för de lägenhets längorna som finns idag 
alltid finns boende i. Det finns aldrig någon ledig lägenhet i Flerohopp att söka. Det finns för få lägenheter i 
Flerohopp idag och fler behövs. Tänk på det istället för att bygga fler lägenheter i Nybro centrum som ändå 
stor tomma  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
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Utbyggnad av marklägenheter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och behöver inte ett särskilt 
utpekade i översiktsplan.   
 
 
Yttrande 63 
 
Gällande Flerohopp: 
 
1. Att Flerohopp pekas ut som en utvecklingsort i översiktsplanen då orten står inför en generationsväxling 
anser jag som en av de viktigaste punkterna. 
 
2. Att mark planeras i detaljplanen för marklägenheter så generationsväxling blir möjlig. 
 
3. Att nya småhustomter planeras för att möjliggöra inflyttning av barnfamiljer. 
 
4. Att jordbruksmark i och runt orten skyddas för fortsatt lantbruk. 
 
5. Att möjligheter för småskaligt företagande och gårdsverksamhet säkras. 
 
6. Att naturen och grönområdena bevaras som en del av ortens karaktär. 
 
7. Att mark reserveras för mötesplatser, lekytor och gemensamma aktiviteter. 
 
8. Att goda pendlingsmöjligheter säkerställs. 
 
9. Att vandringsstigar och enkla friluftsleder utvecklas. 
 
10. Att områden nära vattendrag skyddas och görs tillgängliga för rekreation. 
OBS! Säkerställ så man inte stänger av vattnet från Orrefors igen så som det hände 2gg under 2025 och hela 
dammen vid badplatsen blev torrlagd!!! Alla fiskar, kräftor och sånt som ska bevaras dör. 
 
11. Att skogsområden nära orten bevaras för friluftsliv och naturupplevelser. 
 
12. Att den öppna landskapsbilden runt jordbruksmarker bevaras. 
 
13. Att naturen kopplas till ortens historia som glasbrukssamhälle. 
 
14. Att fler sittplatser, rastplatser och enkla uteområden skapas i naturen. 
 
15. Att biologisk mångfald i skog och odlingslandskap prioriteras 
 
Flerohopp är en högst levande landsbygdsort med engagerade föreningar och skolan som hjärtat i samhället 
som kommer att få en uppsving efter generationsväxlingen och ska därför utvecklas som by och klassas som 
utvecklingsort. 
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Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun.  
Utbyggnad av marklägenheter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och behöver inte ett särskilt 
utpekade i översiktsplan. Detta gäller även avstyckning av tomter för småhus. Det finns befintliga 
småhustomter till försäljning i Flerohopp.  
 
I översiktsplanen finns ställningstagande om att jordbruksmark ska värnas.  
 
I översiktsplanen finns en uttalad ambition för Flerohopp genom att vardagsnära natur ska utvecklas. Vad 
gäller lokaliseringen och inriktningen för utvecklingen så ska den ske genom platsutveckling i nära dialog 
med lokalsamhälle och föreningar. Vidare ska Flerohopps kulturmiljövärden tas tillvara. 
 
Kommunen delar den bild som framgår i yttrandet över den problematiska situationen med lågt vattenflöde i 
Ljungbyån under sommarhalvåret. I översiktsplanens mark- och vattenanvändningskarta har en stor mängd 
våtmarksytor pekats ut. Majoriteten av de utpekade våtmarksytorna i översiktsplanen har som syfte att 
återställa hydrologin och höja lägstaflöden och sänka högstaflöden i Ljungbyån. 
 
 
Yttrande 64 
 
Jag vill framföra synpunkter gällande vattennivåerna i vattensystemet som utgår från Orranässjön i Orrefors 
och de åar och vattendrag som rinner vidare genom bland annat Flerohopp, Ekaryd, Blomkulla, Markustorp 
och Torestorp osv. 
 
Under sommaren var stora delar av detta vattensystem i princip torrlagt. Badplatsen i Flerohopp stod utan 
vatten och flera av de nedströms liggande åarna torkade ut helt. Detta ledde bland annat till att kräftor och 
annan vattenlevande fauna dog, vilket är mycket allvarligt både ur naturvårds- och rekreationssynpunkt. 
 
Denna typ av situation är inte hållbar på sikt. Vattendragen är viktiga både för ekosystem, friluftsliv, bad, 
fiske och landskapsbild. Om vattenflödet inte säkras riskerar vi återkommande ekologiska skador och 
försämrade livsmiljöer. 
 
Jag anser därför att kommunen i översiktsplanen bör: 
 
Arbeta för att säkra ett minsta vattenflöde från Orranässjön och nedströms vattendrag. 
 
Utreda möjligheten att anlägga eller justera dammar, regleringsanordningar eller andra vattenhållande 
åtgärder. 
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Ta fram en långsiktig strategi för vattennivåer i sjöar och åar, särskilt med tanke på torrare somrar och 
klimatförändringar. 
 
Samverka med markägare, berörda myndigheter och grannkommuner för att hitta hållbara lösningar. 
 
Det är viktigt att kommunen tar ett helhetsgrepp om vattenfrågan så att badplatser, biologisk mångfald och 
lokala vattenmiljöer inte riskerar att torka ut igen. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
Kommunen delar den bild som framgår i yttrandet över den problematiska situationen med lågt vattenflöde i 
Ljungbyån under sommarhalvåret. I översiktsplanens mark- och vattenanvändningskarta har en stor mängd 
våtmarksytor pekats ut. Majoriteten av de utpekade våtmarksytorna i översiktsplanen har som syfte att 
återställa hydrologin och höja lägstaflöden och sänka högstaflöden i Ljungbyån.  
 
 
Yttrande 65 
 
1. Att Flerohopp pekas ut som en utvecklingsort i översiktsplanen då orten står inför en generationsväxling. 
 
2. Att mark planeras i detaljplanen för marklägenheter så generationsväxling blir möjlig. 
 
3. Att nya småhustomter planeras för att möjliggöra inflyttning av barnfamiljer. 
 
4. Att jordbruksmark i och runt orten skyddas för fortsatt lantbruk. 
 
5. Att möjligheter för småskaligt företagande och gårdsverksamhet säkras. 
 
6. Att naturen och grönområdena bevaras som en del av ortens karaktär. 
 
7. Att mark reserveras för mötesplatser, lekytor och gemensamma aktiviteter. 
 
8. Att goda pendlingsmöjligheter säkerställs. 
 
9. Att vandringsstigar och enkla friluftsleder utvecklas. 
 
10. Att områden nära vattendrag skyddas och görs tillgängliga för rekreation. 
 
11. Att skogsområden nära orten bevaras för friluftsliv och naturupplevelser. 
 
12. Att den öppna landskapsbilden runt jordbruksmarker bevaras. 
 
13. Att naturen kopplas till ortens historia som glasbrukssamhälle. 
 
14. Att fler sittplatser, rastplatser och enkla uteområden skapas i naturen. 
 
15. Att biologisk mångfald i skog och odlingslandskap prioriteras 
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Det viktigaste är att Flerohopp är en levande landsbygdsort som ska utvecklas, inte avvecklas. 
Nybro kommuns kommentar: 
 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Utbyggnad av marklägenheter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och behöver inte ett särskilt 
utpekade i översiktsplan. Detta gäller även avstyckning av tomter för småhus. Det finns befintliga 
småhustomter till försäljning i Flerohopp.  
 
I översiktsplanen finns ställningstagande om att jordbruksmark ska värnas.  
 
I översiktsplanen finns en uttalad ambition för Flerohopp genom att vardagsnära natur ska utvecklas. Vad 
gäller lokaliseringen och inriktningen för utvecklingen så ska den ske genom platsutveckling i nära dialog 
med lokalsamhälle och föreningar. Vidare ska Flerohopps kulturmiljövärden tas tillvara. 
 
 
Yttrande 66 
 
Här ett antal tips för att utveckla och stärka Flerohopp: 
Sköt om Natura2000 området och se till att vattennivåerna hålls. Ni kan inte offra Natura2000 och dess unika 
habitat, kvillsystemet med mad, för sågen uppe vid Orranäsasjön - strider mot EU-lagstiftning. 
Röj upp och tillgängliggör den unika vattenvägen där glas/järnbruk låg 
Ta bort det ineffektiva elverket som är ett vandringshinder och ta del av arbetet (Improve Aquatic LIFE) att 
återskapa miljöer för biologisk mångfald längs Ljungbyån. 
Uppdatera skolgården, som också är samhällets medelpunkt och används av alla generationer när 
förskola/skola/fritids är klara för dagen. 
Hjälp till att ta upp bryggorna vid badplatsen på vintern. 
 
Fysiska hastighetsbegränsningar/trottoar i samhället på Gummemålavägen - bron är en naturlig begränsning 
och vid andra infarten behövs något. 
Marklägenheter för de äldre, så att en generationsväxling blir möjlig. 
 
För att följa Agenda 2030 målen med det regionala/kommunala helhetsperspektivet på hållbarhetens 
ekonomiska-, sociala- och miljömässiga dimensioner: Gör Flerohopp till utvecklingsort och testa till exempel 
att skapa kommunal carpool med elbilar. Enkla bokningssystem, alkolås, hyr som elscooter eller 
biblioteksbok. Används i Europa på mindre, stadsnära orter för att möta miljömål och lösa lokaltrafik. 
Som utvecklingsort kan förskola/skola/fritids existens stärkas. Dessa behövs för den regionala utvecklingen 
och för ett hållbart jordbrukssamhälle och stärkt civilförsvar. I Flerohopps närhet finns ett flertal gårdar som 
dels för nuvarande drift, dels för generationsväxling kräver barnomsorg, skola och fritids i närheten. Jordbruk 
tar tid. Upplys Lärandenämnden om hur samhället fungerar och er översiktsplans mål, så att de kan bedriva 
kommunalt (skattefinansierat) arbete i samklang med resten av kommunens och EU:s klimatarbete (ökade 
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skolskjutsar/privattrafik för centralisering är tex ett problem). 
 
Skapa terrasserade odlingsytor på den sanerade ytan vid ån. Ni skulle ha anlagt äng, men kom aldrig igång. 
Budget borde finnas. Nu växer där invasiva arter och åtgärd är nödvändig. 
Renovera fotbollsplanen och lägg till 100m löpbana, längdhoppsgrop och plan/mjuk yta för höjdhoppsansats. 
 
Se Flerohopp för vad det är: en unik ort och naturmiljö, synnerligen anpassad för barnfamiljer och 
generationsboende med historiska miljöer och en väl utvecklad infrastruktur. Detta är en investering påbörjad 
1725 som ni antingen kan förvalta rätt, bevara och skydda, locka nya boende till kommunen och behålla en 
historisk förankring och kulturell kunskap i en levande miljö - eller låta förfalla, med direkt kapitalförstöring 
och kulturförlust som resultat. Ert ansvar. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
Kommunen delar den bild som framgår i yttrandet över den problematiska situationen med lågt vattenflöde i 
Ljungbyån under sommarhalvåret. I översiktsplanens mark- och vattenanvändningskarta har en stor mängd 
våtmarksytor pekats ut. Majoriteten av de utpekade våtmarksytorna i översiktsplanen har som syfte att 
återställa hydrologin och höja lägstaflöden och sänka högstaflöden i Ljungbyån. 
 
I översiktsplanen finns en uttalad ambition för Flerohopp genom att vardagsnära natur ska utvecklas. Vad 
gäller lokaliseringen och inriktningen för utvecklingen så ska den ske genom platsutveckling i nära dialog 
med lokalsamhälle och föreningar. Vidare ska Flerohopps kulturmiljövärden tas tillvara. 
Utbyggnad av marklägenheter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och behöver inte ett särskilt 
utpekande i översiktsplan.  
Synpunkt om Gummemålavägen noteras, ställningstagande finns i översiktsplanen säkra skolvägar. Dialog om 
åtgärder och vägens utformning behöver göras i samverkan med Trafikverket som är väghållare. Till 
antagandehandlingen har ett ställningstagande tillförts planen om utredning av trafikmiljön i kommunens 
serviceorter och boendeorter. 
 
 
Yttrande 67 
 
Jag tycker att många ändringar som har gjorts utifrån inkomna skrivelser är högst relevanta. Jag välkomnar 
kartan som visar förutsättningar för vindkraft och den tydlighet som nu finns kring de områden som är 
olämpliga för vindkraft. Min önskan är dock att område E1 också bör falla in under "olämpligt för vindkraft" 
då det ligger alldeles för nära i anslutning till Kråksmåla och den kulturhistoriskt välbevarade byn Lindshult. 
Jag tror också att en vindkraftsetablering i område E1 skulle försämra upplevelsen vid de fina sjöarna 
Tarmlången och Lille Hindsjön där vi ofta grillar och badar/fiskar sommartid. Det vore för övrigt önskvärt om 
man likt andra kommuner kunde bestämma ett minsta avstånd från bebyggelse för uppförande av 
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vindkraftsverk, förhoppningsvis ett väl tilltaget avstånd likt Kalmar kommun. 
 
Jag ställer mig mycket frågande till hur man i en översiktsplan som sträcker sig till 2050 kan låta 
lärandenämndens önskan att lägga ned skolor på landsbygden, få så stort utrymme att man formulerar om 
innebörden av serviceorter och exkluderar skolan i begreppet. Jag anser att ansatsen i översiktsplanen bör ha 
ett visst visionärt anslag och att då helt utelämna skolan, ger motsatt effekt. Dessutom sträcker sig 
skolstrukturutredningens födelseprognoser endast till 2030, men enligt SCB ökar födelsetalen därefter varför 
man i en översiktsplan bör ha ett längre perspektiv. En serviceort utan skola kommer att utarmas och 
försvinna rasande fort, vilket är mycket sorgligt när det handlar om en ort som Alsterbro som har så mycket 
att erbjuda både de som bor här och alla turister som kommer på besök. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkterna. 
 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet.  
 
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
Den yta som i granskningsversionen av översiktsplanen benämndes som “E1” har till antagande strukits. 
 
 
Yttrande 68 
 
Att området kring Liljas arena och Viktoriavallen reserveras och förenklas att utbyggnad till sportcenter med 
bland annat en ishall till. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten.  
 
Det aktuella området hanteras inom ramen för den fördjupade översiktsplanen för Nybro stad, antagen 2022. I 
den fördjupade översiktsplanen finns ett område utpekat för utveckling av idrottsanläggningen direkt väster 
om Viktoriavallen.   
 
 
Yttrande 69 
 
Hej! Jag vill att Flerohopp pekas ut som utvecklingsort eftersom vi står inför en stor generationsväxling ! Det 
känns så oerhört viktigt i sammanhanget att mark bereds för fler marklägenheter för de äldre att flytta in i 
många villl inte lämna vår fina gemenskap i Flerohopp. Tack på förhand!  
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
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kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen. 
 
 
Yttrande 70 
 
I arbetet med Nybro kommuns översiktsplan är det positivt att Flerohopp pekas ut som en utvecklingsort. 
Orten står inför en tydlig generationsväxling, där många äldre invånare vill kunna bo kvar samtidigt som nya 
invånare ges möjlighet att flytta in. För att detta ska vara möjligt krävs en långsiktig och genomtänkt planering 
som tar tillvara Flerohopps unika förutsättningar. 
 
En viktig del i detta är att det i detaljplanen avsätts mark för marklägenheter. Denna boendeform skapar 
förutsättningar för äldre att lämna villan men ändå stanna kvar i bygden, vilket i sin tur frigör småhus för 
yngre familjer. På så sätt möjliggörs en naturlig generationsväxling som stärker ortens sociala hållbarhet. 
 
För att Flerohopp ska kunna växa och utvecklas vidare är det också nödvändigt att planera för nya 
småhustomter. Genom att erbjuda attraktiva tomter kan inflyttning av barnfamiljer främjas, vilket bidrar till 
livskraft, engagemang och långsiktig stabilitet i orten. 
 
Samtidigt är det avgörande att den jordbruksmark som finns i och runt Flerohopp skyddas. Det aktiva 
lantbruket är en viktig del av ortens identitet och näringsliv, och bör även i framtiden ges goda förutsättningar 
att verka. I detta sammanhang är det också viktigt att möjligheter för småskaligt företagande och 
gårdsverksamhet säkras, då dessa verksamheter bidrar till både sysselsättning och lokal utveckling. 
 
Flerohopps närhet till naturen och de omgivande grönområdena är en av ortens största tillgångar. Dessa 
miljöer bör bevaras och utvecklas varsamt som en självklar del av ortens karaktär och attraktivitet. I detta 
ingår även att mark reserveras för mötesplatser, lekytor och gemensamma aktiviteter – platser som stärker 
gemenskapen och skapar trivsel för både barn och vuxna. 
 
Slutligen är goda pendlingsmöjligheter en förutsättning för att Flerohopp ska kunna fungera som en attraktiv 
bostadsort. Trygga och fungerande kommunikationer till arbete, skola och service är avgörande för både 
befintliga och framtida invånare. 
 
Sammanfattningsvis finns det goda möjligheter att utveckla Flerohopp på ett hållbart sätt inom ramen för 
översiktsplanen – där boende, natur, näringsliv och gemenskap samverkar för att skapa en levande och 
framtidssäkrad ort. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
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med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
I översiktsplanen finns en uttalad ambition för Flerohopp genom att vardagsnära natur ska utvecklas. Vad 
gäller lokaliseringen och inriktningen för utvecklingen så ska den ske genom platsutveckling i nära dialog 
med lokalsamhälle och föreningar. Vidare ska Flerohopps kulturmiljövärden tas tillvara och att jordbruksmark 
ska värnas. Flerohopps badplats är särskilt utpekad för att bevaras.  
 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen. I nuläget finns lediga småhustomter tillgängliga för 
försäljning i Flerohopp.  
 
Ställningstagande finns om säkra skolvägar, samt vägen via Ingemundsmåla mot Nybro är utpekad för gång- 
och cykeltrafik, med åtgärder i form av mindre trafiksäkerhetshöjande åtgärder och skyltning.  
 
 
Yttrande 71 
 
I Nybro kommuns översiktsplan finns goda möjligheter att tydligare lyfta naturens roll i utvecklingen av 
Flerohopp. Orten omges av värdefulla natur- och kulturlandskap som, om de tas tillvara på rätt sätt, kan bidra 
till både livskvalitet, folkhälsa och lokal attraktionskraft. 
Ett viktigt utvecklingsområde är att vandringsstigar och enkla friluftsleder utvecklas och knyts samman. 
Tillgängliga leder för promenader, motion och naturupplevelser skapar mervärde för både boende och 
besökare och uppmuntrar till ett aktivt liv nära hemmet. 
 
Områden i anslutning till vattendrag bör ges ett särskilt skydd, samtidigt som de görs tillgängliga för 
rekreation på ett varsamt sätt. Vattennära miljöer är viktiga för både biologisk mångfald och människors 
välbefinnande, och kan utformas så att naturvärden bevaras samtidigt som möjligheten till vistelse och 
upplevelse stärks. 
 
Även skogsområden nära orten bör bevaras och utvecklas med fokus på friluftsliv och naturupplevelser. 
Närheten till skog ger Flerohopp en tydlig landsbygdskaraktär och erbjuder möjligheter till lugn, återhämtning 
och naturkontakt – värden som blir allt viktigare i framtiden. 
 
Den öppna landskapsbilden runt jordbruksmarkerna är en central del av Flerohopps identitet och bör bevaras. 
Ett öppet odlingslandskap skapar siktlinjer, rymd och förståelse för ortens historia och nutida brukande, 
samtidigt som det bidrar till ett levande och varierat landskap. 
 
Naturen kan också kopplas tydligare till Flerohopps historia som glasbrukssamhälle. Genom att lyfta samband 
mellan kulturhistoria, landskap och naturmiljöer skapas en djupare berättelse om platsen, vilket stärker både 
lokal identitet och besöksvärde. 
 
För att göra naturen mer tillgänglig för alla är det viktigt att fler sittplatser, rastplatser och enkla uteområden 
skapas i anslutning till leder, skog och öppna landskap. Små, välplacerade inslag kan göra stor skillnad för 
möjligheten att vistas ute, oavsett ålder eller funktionsförmåga. 
 
Slutligen bör biologisk mångfald i både skog och odlingslandskap prioriteras. Ett rikt växt- och djurliv är en 
förutsättning för hållbara ekosystem och bidrar samtidigt till naturupplevelser, pollinering och långsiktig 
markanvändning. 
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Sammanfattningsvis kan natur- och friluftsvärden bli en bärande del i utvecklingen av Flerohopp – där 
landskap, historia och vardagsliv samspelar och stärker ortens attraktivitet för framtida generationer. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
 
I översiktsplanen finns en uttalad ambition för Flerohopp genom att vardagsnära natur ska utvecklas. Vad 
gäller lokaliseringen och inriktningen för utvecklingen så ska den ske genom platsutveckling i nära dialog 
med lokalsamhälle och föreningar. Vidare ska Flerohopps kulturmiljövärden tas tillvara.  
 
Vattnet är ett viktigt inslag i Flerohopp. Ett riktat ställningstagande finns i översiktsplanen om att badplatsen 
fortsatt ska vara kvar. I översiktsplanens mark- och vattenanvändningskarta har en stor mängd våtmarksytor 
pekats ut. Majoriteten av de utpekade våtmarksytorna i översiktsplanen har som syfte att återställa hydrologin 
och höja lägstaflöden och sänka högstaflöden i Ljungbyån. 
 
 
Yttrande 72 
 
Önskar marklägenheter i Flerohopp, som möjliggör att äldre kan flytta från sina villor men ändå bo kvar i 
samhället. 
Säkra gång/cykelvägar till skolan. (Gummemålavägen är rak och bilar kör för fort där, vilket kan vara en stor 
fara för skolbarnen. Staketet till skolan är lågt och lätt att ta sig över.) 
Plan för hur bruksbacken ska användas. Behöver snyggas upp. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
I översiktsplanen finns en uttalad ambition för Flerohopp genom att vardagsnära natur ska utvecklas. Vad 
gäller lokaliseringen och inriktningen för utvecklingen så ska den ske genom platsutveckling i nära dialog 
med lokalsamhälle och föreningar. 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen.  
I översiktsplanen finns ett ställningstagande att vid skolor, förskolor och andra viktiga målpunkter ska 
trafiksäkerhetsåtgärder göras för att skydda barn och äldre.  
 
 
Yttrande 73 
 
Flerohopp pekas ut som en utvecklingsort då orten står inför en generationsväxling. 
Skydda jordbruksmark för fortsatt lantbruk. 
Möjliggöra för småskaligt företagande och gårdsverksamhet. 
Bevara natur och grönområden. 
Reservera mark för mötesplatser, lekytor och gemensamma aktiviteter. 
Säkerställa pendlingsmöjligheter. 
Utveckla vandringsstigar och enkla friluftskläder. 
Skydda områden nära vattendrag. 
Bevara skogsområden för friluftsliv och naturupplevelser. 
Bevara den öppna landskapsbilden runt jordbruksmarker. 
Prioritera biologisk mångfald i skog och odlingslandskap. 
Nya småhustomter planeras för att möjliggöra inflyttning av barnfamiljer. 
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Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras, och planering för nya bostäder utifrån önskemålet i yttrandet 
kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen.  
I översiktsplanens granskningsförslag finns utpekanden och ställningstaganden i mark- och 
vattenanvändningskarta som är till stöd av mycket som berörs i yttrandet. Detta gäller även för 
ställningstagande i utpekanden som gäller för Flerohopps omland. Planen innehåller ställningstagande om att 
jordbruksmark ska värnas, och enbart tas i anspråk för bebyggelse om det ska tillgodose ett väsentligt 
samhällsintresse. Därtill finns en uttalad ambition för Flerohopp genom att vardagsnära natur ska utvecklas. 
Vad gäller lokaliseringen och inriktningen för utvecklingen så ska den ske genom platsutveckling i nära dialog 
med lokalsamhälle och föreningar. 
 
 
Yttrande 74 
 
I dag planeras och iordningställs nya tomter främst i nya bostadsområden i tätortens utkanter. Detta är positivt, 
men det är inte alla yngre familjer som attraheras av dessa områden. Många efterfrågar i stället en mer lantlig 
och lugn boendemiljö med närhet till natur, men ändå med rimligt avstånd till service, arbete och skola. 
 
Flerohopp är i detta sammanhang ett mycket intressant alternativ: 
• Kommunen äger marken där glasbruket tidigare låg och har därmed rådighet över utvecklingen. 
• Området är sanerat efter den tidigare industriverksamheten. 
• Restiden till centrala Nybro skiljer endast några minuter jämfört med tätortens ytterområden. 
• Området erbjuder en lugn och naturnära miljö som kan vara attraktiv för unga familjer. 
 
Genom att erbjuda småhustomter i Flerohopp kan kommunen bredda sitt bostadsutbud och skapa fler 
valmöjligheter för dem som vill bosätta sig i kommunen. Det kan bidra till ökad inflyttning, stärkt underlag 
för lokal service och en levande landsbygd. 
 
Jag föreslår därför att kommunen: 
1. Utreder förutsättningarna för att planlägga och stycka av småhustomter i Flerohopp. 
2. Tar fram en kostnads- och marknadsanalys för området. 
3. Aktivt marknadsför området mot unga familjer och förstagångsbyggare om förutsättningarna bedöms som 
goda. 
 
Med detta förslag vill jag bidra till att göra Nybro kommun ännu mer attraktiv för unga familjer och skapa fler 
möjligheter till boende i olika miljöer. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
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Översiktsplanen har ställningstaganden om Flerohopp innebär att den vardagsnära naturen i orten ska 
utvecklas. Planering och utbyggnad av småhustomter kan hanteras inom ramen för ett detaljplanearbete och 
medför inte något särskilt utpekande i planen. I Flerohopp finns befintliga småhustomter till försäljning.  
 
 
Yttrande 75 
 
Vi behöver skapa bostäder som möjliggör en naturlig generationsväxling och stärker kommunens långsiktiga 
demografiska och ekonomiska hållbarhet. 
 
Generationsväxling genom marknära bostäder i Flerohopp 
 
Flerohopp och liknande orter står inför en tydlig demografisk obalans: 
• Hög andel äldre i villaboende 
• Begränsat utbud av tillgängliga marklägenheter 
• Full beläggning i befintliga marklägenheter 
• Begränsad inflyttning av yngre hushåll 
 
Detta skapar en inlåsningseffekt på bostadsmarknaden. 
 
När äldre inte har alternativ stannar de kvar – även om de egentligen vill flytta. 
 
Resultat: 
• Villor frigörs inte 
• Barnfamiljer hittar inget boende 
• Skatteunderlaget växer inte 
• Medelåldern fortsätter stiga 
 
Det är en strukturell broms 
 
Lösningen – inte fler äldreboenden, utan attraktiva marklägenheter 
 
Det som efterfrågas är: 
• Marknära bostäder 
• Tillgänglighetsanpassade 
• Låg skötselnivå 
• Centralt eller i närhet till service 
• Kvar i hembygden 
 
Viktigt: 
Detta är inte omsorgsboende. 
Detta är attraktiva bostäder för aktiva seniorer. 
 
A. Ekonomisk hållbarhet 
 
Varje flytt skapar en kedja: 
 
1 marklägenhet → 1 villa frigörs 
1 villa → 1 barnfamilj 
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1 barnfamilj → fler skattebetalare 
 
Yngre hushåll genererar: 
• Kommunalskatt 
• Barnomsorgs- och skolpeng (statliga bidrag) 
• Lokal konsumtion 
 
Det stärker kommunens långsiktiga ekonomi. 
 
B. Fastighetsvärden och ortens attraktivitet 
 
När villor inte omsätts: 
• Underhåll skjuts upp 
• Fastighetsvärden pressas 
• Orten upplevs stagnera 
 
En fungerande flyttkedja: 
• Ökar renoveringar 
• Höjer standard 
• Skapar framtidstro 
 
 
C. Minskat framtida omsorgstryck 
 
Seniorer som bor: 
• Tillgängligt 
• Tryggt 
• Socialt nära 
 
Klarar sig längre utan hemtjänst. 
 
Det är förebyggande äldrepolitik. 
 
D. Demografisk balans 
 
En sänkt medelålder påverkar: 
• Skolornas överlevnad 
• Föreningsliv 
• Serviceutbud 
• Näringslivets kompetensförsörjning 
 
Det är inte bara en bostadsfråga. 
Det är en överlevnadsfråga för orten. 
 
• Befintliga marklägenheter är fullbelagda. 
• Frågan är inte om behov finns, utan hur stort det är. 
 
• Alternativkostnaden är stagnation. 
• Utflyttning kostar mer än nyproduktion. 
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• Mindre orter behöver aktivt stöd för att inte tappa befolkning. 
• Balans i hela kommunen är politiskt ansvar. 
 
Förslag för Flerohopp 
 
• Ny detaljplan för 8-10 st marklägenheter 
• Möjlighet för privat exploatör 
• Alternativt kommunalt bostadsbolag 
• Marknära, energieffektiva bostäder 
• Flexibel upplåtelseform (hyresrätt prioriteras för rörlighet) 
 
 
Detta är inte en kostnad. 
 
Det är en strategisk investering i: 
• Skattebas 
• Fastighetsmarknad 
• Social hållbarhet 
• Kommunens överlevnad 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Den bostadsbebyggelse som föreslås kan genomföras, som det mycket riktigt påpekas i yttrandet, genomföras 
genom ett detaljplanearbete. Byggande av bostäder i boendeorter uppmuntras. Ett sådant arbete, med den 
önskade omfattningen om antalet boendeenheter, kan göras utan ett särskilt utpekande i översiktsplanen.  
 
 
Yttrande 76 
 
Synpunkten gäller standardökning av riksväg 31 mellan Kyrkslätt och Kolsbygd. 
 
Längs denna sträckning bedrivs lantbruksverksamhet , en förutsättning för att bedriva denna 
lantbruksverksamhet är åtkomst till åkermark. Mycket åkermark är belägen på bägge sidor längs denna 
sträckning på riksväg 31, och åtkomsten till denna åkerareal kommer kraftigt försvåras med 2+1 väg där 
körbanorna skiljs åt. Lantbruksverksamhet längs denna sträckning kan komma att bli ohållbar med 2+1 väg då 
transportavståndet till och från fält kan bli orimligt långt. Breddning av denna vägsträcka ses som mycket 
utmanande då fastigheter och naturvärden står mycket nära vägen. 
Istället föreslås en ny vägsträckning sydväst om riksväg 31, alternativt nordöst om riksväg 31. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Sträckan Kyrkslätt–Kolsbygd är problematisk ur ett trafiksäkerhetsperspektiv. Enligt Trafikverkets verktyg 
Nationell vägdatabas byggdes vägen till sin nuvarande standard under slutet av 1950-talet. I planförslaget 
anges en initial målsättning om att riksväg 31 från kommungräns mot Uppvidinge kommun och ner till Nybro 
ska uppnå standarden 2+1-väg, då detta kan förbättra både framkomlighet och trafiksäkerhet genom 
mittseparering av vägen. 
En åtgärdsvalsstudie föreslås för sträckan Kyrkslätt–Kolsbygd, för att identifiera brister och föreslå lösningar 
för en förbättrad standard på sträckan. Det är dock viktigt att betona att åtgärdsvalsstudien inte är bunden till 
denna inledande målsättning om 2+1-väg. Även om standarden 2+1‑väg utgör utgångspunkt i planförslaget 
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kan studien komma fram till andra typer av åtgärder. Slutsatserna kan omfatta såväl mer omfattande insatser, 
såsom omdragning av vägsträckan i ett nytt läge, som mindre åtgärder för exempelvis förbättrad sikt eller 
andra trafiksäkerhetshöjande justeringar inom befintlig sträckning. 
 
Synpunkterna i yttrandet noteras. I antagandehandlingen kvarstår utpekandet av sträckan för åtgärdsvalsstudie, 
med tillägg att särskild hänsyn ska tas till närboende och det lokala jordbrukets behov längs sträckan i 
åtgärdsvalsstudien. 
 
 
Yttrande 77 
 
Jag hoppas att Flerohopp kommer anses som en utvecklingsort i översiktsplanen då orten står inför en 
generationsväxling och är ett engagerat samhälle med många aktiva föreningar. 
 
Jag hoppas att områden nära vattendrag och att vattendrag skyddas och bevaras. 
Många bor intill vattendragen och är en av anledningarna till att man köpt sin bostad. 
Fortsätt att bevara badplatsen. 
 
Skogsområden nära orten bevaras för friluftsliv och naturupplevelser. 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
 
Inom översiktsplanen finns två särskilda ortstyper ut, serviceorter och boendeorter. Därtill finns ett utpekat 
utvecklingsområde i planförslaget. Kommunen har gjort tolkningen att yttrandet gäller att Flerohopp bör 
pekas ut som utvecklingsområde. I detta avseende gör kommunen inte någon förändring. Notera att ett 
utpekande till utvecklingsområde, eller frånvaron av detsamma inte är ett ställningstagande för eller emot 
kommunal service i området. Detta gäller även motsvarande utpekande i S:t Sigfrid där funktioner som skola 
med mera sedan lång tid funnits i Nybro. 
 
Ljungbyåns passage genom Flerohopp med dess dammar och vattenspeglar ger karaktär åt orten. I 
översiktsplanen anges att den vardagsnära naturen i Flerohopp ska utvecklas. De kulturmiljövärden detta 
innebär ska vårdas. I översiktsplanen finns ett särskilt ställningstagande om att badplatsen ska bevaras.  
 
 
Yttrande 78 
 
Småorter i kommunen: 
 
Viktigt att skolor, butiker m m i största möjliga utsträckning är kvar för att hålla småorterna levande. 
 
Vid presentationen av planförslaget i höstas så var representater från kommunen väldigt positiva till 
utveckling av småorterna runt om i kommunen. 
Nu finns förslag om avveckling av flera skolor och förskolor! 
Även om man kan spara på vissa poster, är det risk att det blir en s k suboptimering. 
Många andra kostnader kan öka istället - resor, svårare för elever som inte får tillräckligt stöd (jobbigare 
dagar, större klasser, etc). Minskad inflyttning. Risk för utflyttning av personer i aktiva åldrar som bidrar till 
ökning av befolkningen. 
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Arbeta för att befintlig infrastruktur i småorterna inte minskar (helst byggs ut). 
Nybro består av småorter och landsbygd. Nybro kan  inte konkurrera med Kalmar, Växjö och Karlskrona om 
en större stads utbud utan måste se vilka kvaliteter som finns på hemmaplan. Nybro kommuns styrkor är 
småorter i en relativt orörd natur med stora tysta skogsområden som inte är exploaterade. De som uppskattar 
detta flyttar hit respektive stannar! 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har tagit emot och tackar för synpunkten. 
Översiktsplanen är inte det dokument där kommunens skolstruktur eller utbud av kommunal service beslutas. 
Översiktsplanens utpekande av serviceorter syftar till att servicefunktioner sprids i kommunen och kan finnas 
kvar långsiktigt då serviceorterna förser sitt omland med service. Detta är för att möjliggöra en kommunal 
service av hög kvalitet. För orter nära kommunens centralort blir därför Nybro serviceort.  
Mellan översiktsplanens granskning och antagande har det inte beslutats om den långsiktiga skolstrukturen i 
Nybro kommun. 
 
Kommunen delar uppfattning om att naturen i kommunens mindre orter är en värdefull kvalitet. I 
översiktsplanen anges att den vardagsnära naturen i Flerohopp ska utvecklas. 
 
 
Yttrande 79 
 
Vindbruksplan: 
 
I Nybro kommuns planer finns stora områden markerade som intressanta för vindkraft. 
Stora markområden är markerade speciellt norr om Nybro tätort. 
Det behövs STORA områden om man ska kunna undvika ljud från större vägar (flera km) och liknande 
bullerkällor. T o m i det fina naturreservatet Svartbäcksmåla hörs trafikbullret tydligt från väg 25 (om det inte 
blåser mycket eller barnen stojar i pulkabacken men den som går ut en "vanlig" dag för att njuta av tyst natur 
hör.) 
 
Dessa områden är nu föremål för vindkraftsprojektering. Nybro har inte fjäll eller havsutsikt, ej heller 
storstadens dragningskraft. Nybro kommuns styrka är relativt orörda skogar med stora sammanhängande 
skogsområden och småorter. Detta kan locka människor att flytta hit från både europeiska länder och Sveriges 
storstadsregioner. 
 
OM exploatering sker här, finns inte dessa värden kvar. Vad ska Nybro då locka inflyttare med (eller 
återvändare som växt upp här, varit ute i världen för studier och äventyr och nu vill återvända till en trygg och 
lugn kommun)? 
 
OM vindkraft ska tillåtas så bör kommunen kräva rejäla säkerhetsavstånd! 
Perstorps kommun har fastslagit en flexibel gräns som ökar med ökande storlek på vindkraftsverk. Man kräver 
7 gånger vindkraftsverkets höjd i säkerhetsavstånd. Större verk i framtiden har då ett garanterat större avstånd. 
 
Detta stämmer väl med de anläggningar som finns i Nybro kommun, t ex "Stengårdsholma" väster om 
Orrefors och "Villköl", nordväst om Orrefors. 
Totalhöjden för dessa verk (170 m respektive 175 m totalhöjd) stämmer ganska väl med avståndet till 
byggnader (7 x 175 m = 1225 m). OM de verk som preojekteras nu kommer vara 270 m till 330 m höga 
innebär det att säkerhetsavståndet till byggnader behöver vara ca 1 900 meter till 2 300 meter (7 x 270 = 1890 
m respektive 7 x 330 = 

file://adm.nybro.se/home/Users/DEALO001/Anpassade%20Office-mallar/nybro.se


70 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Postadress: Nybro Kommun, 382 80 Nybro | Besöksadress: Stora Trädgårdsgatan 5, Nybro 
Telefon: 0481-450 00 | E-post: kommun@nybro.se | Webbplats: nybro.se 

2 310 m). Minst! Vid fri sikt hörs och syns de mycket längre än så. 
 
De arbetstillfällen som uppges skapas med vindkraftverk innebär, förutom just i kort byggnadsfas, att inhyrda 
experter kommer då och då för tillsyn. De som tvingas se blinkande ljus hela nätterna och höra bruset flera 
dygn i sträck, flyttar gärna härifrån! 
 
Tänk efter före vad Nybro ska vara - glesbygd som blivit exploaterad och betjänar storsäderna med råvaror 
och energi eller attraktivt och naturskönt lugn och trygg glesbygd centralt i Sydsverige (jämför denna 
glesbygds läge till Europa med norra Sveriges avstånd!). 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun har mottagit yttrandet och tackar för synpunkter 
Vissa justeringar av utpekade möjliga ytor för vindkraftsetableringar har skett sedan granskningsversionen av 
översiktsplanen. Inga ytor har lagts till. 
Nybro kommun har i sin vindbruksplan inte använt fasta avstånd till bostäder av flera anledningar. Påverkan 
från vindkraftverk får inte vara skadliga för människors hälsa men vid etablering av vindkraft kan det inte 
uteslutas att de inte kommer att synas eller höras från något intilliggande bostadshus. 
Stora ytor i kommunen bedöms som olämpliga för vindkraftsetableringar av flera olika anledningar som 
redogörs för i sin helhet i kapitlet Fördjupningar. 
 
 
Yttrande 80 
 
Var rädd om de stora skogarna i norra delen av kommunen. 
 
För er som inte vet hur mycket vindkraft som byggts i (tidigare) orörda områden t ex söder om Åseda och 
Fliseryd/Mönsterås finns en bra länk här till länsstyrelsernas och Energimyndighetens sida Vindbrukskollen: 
 
https://ext-webbgis.lansstyrelsen.se/vbk/ 
 
Sidan visar olika projekt i hela Sverige med data om uppförda verks storlek, datum, antal, bolag osv. Även 
Nybro finns med! 
Nybro kommuns kommentar: 
Nybro kommun tackar för synpunkten. 
Större delen av skogarna i de norra delarna av kommunen är i Vindbruksplanen benämnda som olämpliga för 
vindkraftsetableringar. 
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